



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Machado
Rodovia Machado Paraguaçu, Km 3, Santo Antonio, Machado / MG, CEP 37.750-000 - Fone: (35) 3295-9700

PORTARIA Nº275/2020/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

21 de dezembro de 2020

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS CAMPUS MACHADO, nomeado pela Portaria nº 1.308, de 14/08/2018, publicada no DOU de 15/08/2018, Seção 2, pág. 18, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 13 da Lei nº 11.892, **RESOLVE:**

Art. 1º - Designar comissão composta dos servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para elaborar tomada de contas do material em estoque no almoxarifado desta Autarquia Federal de Ensino, existentes em 31 de dezembro de 2020:

- I) Rafaela Caixeta Rodrigues, Assistente em Administração, matrícula SIAPE 1791665 - Presidenta;
- II) Ana Lúcia de Oliveira, Telefonista, matrícula SIAPE 1103988 - Secretária;
- III) Carlos Nobre de Carvalho, Técnico em Contabilidade, matrícula SIAPE 49603 - Membro;
- IV) Rodrigo José Batista, Técnico em Agropecuária, matrícula SIAPE 3182271- Membro;
- V) Arnaldo Libório Santos Filho, Engenheiro Agrônomo, matrícula SIAPE 1275607 - Membro;
- VI) Cornélio Camargo Junior, Assistente em Administração, matrícula SIAPE 1958297 - Membro;
- VII) Rúbia de Paiva Braga, Auxiliar de Enfermagem, matrícula SIAPE 2258375 - Membro.

Art. 2º - Revoga-se a portaria nº 28 de 04 de fevereiro de 2020.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência até 31/12/2021.

Carlos Henrique Rodrigues Reinato

Diretor Geral

IFSULDEMINAS Campus Machado

Documento assinado eletronicamente por:

- **Carlos Henrique Rodrigues Reinato, DIRETOR GERAL - MCH**, em 21/12/2020 11:36:44.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/12/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 113690

Código de Autenticação: f6c2ba6586



Documento eletrônico gerado pelo SUAP (<https://suap.ifsuldeminas.edu.br>)
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

DADOS18

Movimento de Materiais

Período : 01/01/2020 à 30/12/2020

Elemento	Saldo Anterior	Entrada(0)	Entrada(N0)	Saida	Saldo Atual
Não Cadastrado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0001 COMBUST.E LUBRIFIC.AUTOMOTIVOS	45.195,38	66.370,00	0,00	-39.963,42	71.601,96
0003 COMBUST.E LUBRIF. P/OUTRAS FINAL.	4.791,42	9.743,00	0,00	-4.640,00	9.894,42
0004 G/S ENGARRAFADO	0,02	25.185,75	0,00	-25.185,77	0,00
0006 ALIMENTOS PARA ANIMAIS	0,00	537.721,24	102.480,00	-640.201,24	0,00
0007 GENEROS DE ALIMENTACAO	59.215,20	101.933,14	929.474,24	-856.854,19	233.768,39
0008 ANIMAIS PARA PESQUISA E ABATE	0,00	0,00	4.797,10	-4.797,10	0,00
0009 MATERIAL FARMACOLOGICO	0,00	1.564,74	0,00	-1.564,74	0,00
0011 MATERIAL QUIMICO	0,00	47.428,30	0,00	-47.397,70	30,60
0012 MATERIAL DE COUDELARIA E DE USO ZOOTECNICO	1.952,24	403,91	0,00	-1.729,31	626,84
0014 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	32.824,90	13.485,00	0,00	-15.367,40	30.942,50
0015 MATERIAL P/FESTIVIDADES E HOMENAG.	0,00	4.999,40	0,00	-4.999,40	0,00
0016 MATERIAL DE EXPEDIENTE	114.976,79	20.231,20	0,00	-25.201,39	110.006,60
0017 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	0,00	52.156,75	0,00	-47.633,76	4.522,99
0018 MAT.E MEDICAMENTOS P/ USO VETERINARIO	19.716,84	23.250,65	0,00	-18.082,38	24.885,11
0019 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM	6.960,27	45.946,52	0,00	-45.576,62	7.330,17
0020 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO	2.924,14	0,00	0,00	0,00	2.924,14
0021 MATERIAL DE COPA E COZINHA	15.433,69	2.168,94	0,00	-995,88	16.606,75
0022 MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	81.939,24	66.753,46	0,00	-44.973,24	103.719,46
0023 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	0,00	93.094,00	0,00	-36.294,00	56.800,00
0024 MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	106.623,96	471.952,20	0,00	-419.882,84	158.693,32
0025 MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS	15.301,63	7.029,06	0,00	-3.434,89	18.895,80
0026 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	170.919,59	144.497,15	0,00	-72.757,98	242.658,76
0028 MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	11.757,87	45.823,25	0,00	-31.004,68	26.576,44
0029 MATERIAL DE AUDIO, VIDEO E FOTO	0,00	2.112,65	0,00	-2.112,65	0,00
0031 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS	0,00	36.902,76	0,00	-34.713,76	2.189,00
0033 MATERIAL PARA PRODUCAO INDUSTRIAL	0,00	1.478,79	0,00	-1.478,79	0,00
0035 MATERIAL LABORATORIAL	0,00	11.247,89	0,00	-454,92	10.792,97
0036 MATERIAL HOSPITALAR	49,15	677,16	0,00	-523,51	202,80
0039 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS	20.489,62	892,40	0,00	-892,40	20.489,62
0040 MATERIAL BIOLÓGICO	4.340,00	0,00	0,00	-4.340,00	0,00
0042 FERRAMENTAS	6.409,04	11.679,68	0,00	-10.020,95	8.067,77
0044 MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS	3.290,80	580,00	0,00	-580,00	3.290,80
0059 MATERIAL PARA DIVULGACAO	445,00	6.222,40	0,00	-6.667,40	0,00
Totais	725.556,79	1.853.531,39	1.036.751,34	-2.450.322,31	1.165.517,21

Seleção por Elemento: 0001 COMBST.E LUBRIFIC.AUTOMOTIVOS

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
279	GASOLINA AUTOMOTIVA	L	7.685,48	4,58	35.199,50
3817	OLEO DIESEL	LT	9.781,15	3,69	36.092,44
1	OLEO LUBR.MOTOR 2 TEMPOS API TC ANPO208 ED20L	ED	1,00	310,02	310,02
Totais do Relatório:			17.467,63		71.601,96

Escola Agrotécnica Federal de Machado

CNPJ: 73.926.602/0001-48

IEST: 390.911.501.0037

DADOS18

Materiais

30/12/2020 P001

Seleção por Elemento: 0003 COMBUST.E LUBRIF. P/OUTRAS FINAL.

Código	Descrição		Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
10.493	LENHA	MT		160,00	61,00	9.760,00
10.496	OLEO LUBRIFICANTE MULTIUSO WD40 300 ML	LN		4,00	33,61	134,42
Totais do Relatório:					164,00	9.894,42

DADOS18

Materiais

Seleção por Elemento: 0007 GENEROS DE ALIMENTACAO

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
860	ACHOCOLATADO EM Pa LATA DE 400 G	LT	25,00	2,27	56,69
3025	ATUM LATA 170 G.1ª QUALIDADE (EM 1/2 GUA)	LT	360,00	4,61	1.659,60
2626	AZEITE DE OLIVA LATA 500ML	LT	328,00	5,79	1.899,12
10.169	AZEITONA PRETA SEM CAROÇO BALDE 3,5 KG	UN	36,00	32,39	1.166,04
1050	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/ 5KG	PC	68,00	10,90	741,20
290	BATATA INGLESA SACO COM 50 KG.	SC	1,00	196,00	196,00
1051	CAFE BENEFICIADO BICA CORRIDA (COOPAMA)	SC	14,00	427,92	5.990,88
1002	CAFE COOPAMA BICA CORRIDA 2020	KG	20.930,00	8,83	184.804,99
9162	CALDO DE CARNE EM PACOTE DE 1 KG	PC	8,00	7,48	59,84
1443	CALDO DE GALINHA EM Pa PACOTE DE 1 KG	PC	12,00	4,38	52,56
3986	CHOCOLATE EM PO	KG	13,00	14,57	189,41
4803	COLORAU PACOTE DE 1 KG	PC	20,00	4,97	99,40
1611	CRAVO	PT	5,00	23,39	116,95
4059	ERVA DOCE	KG	2,00	63,49	126,98
1441	ERVILHA LATA COM 2KG.1ªQUALIDADE	LT	120,00	15,33	1.839,60
297	EXTRATO TOMATE AUT.REND.S/CONSERVANTE LT4.1KG	LT	136,00	18,44	2.507,84
6516	FERMENTO BIOLOGICO PACOTE COM 500 GRAMA	CX	18,00	244,06	4.393,08
301	FERMENTO EM Pa LATA C/250G.	LT	72,00	6,69	481,68
2199	GRAD DE BICO	PC	26,00	4,91	127,66
1608	LEITE CONDENSADO LATA 395 G.	LT	24,00	2,50	60,00
3518	LEITE EM Pa INTEGRAL CX C/25 PACT.DE 400 G.	CX	750,00	11,79	8.842,50
1609	LOURO	kg	5,00	39,55	197,75
863	MACARRAO ESPAGUETE C/OVOS POTE CX500 G.	PC	320,00	4,70	1.504,00
2170	MACARRAO PARAFUSO C/OVOS POTE 500 G.1ªQUAL.	PC	185,00	4,18	773,30
3816	MANUEIRA DESIDRATADO PACOTE 1 KG	KG	5,00	22,57	112,85
1607	MASSA PRÉ COZIDA P/ LASANHA POTE.200G.1ªQUAL.	PC	214,00	2,46	526,44
9084	MAÇA	CX	2,00	126,00	252,00
2156	MILHO VERDE LT.2 KG.1ªQUALIDADE	LT	147,00	11,68	1.716,96
748	MOLHO DE PIMENTA VERMELHA	FR	72,00	3,59	258,48
2743	MOLHO INGLÊS FR.900 ML.1ªQUALIDADE	FR	216,00	5,02	1.084,32
5622	MOLHO SOJA SHOYO	FR	156,00	3,99	622,44
307	NOZ MOSCADA	PC	2,00	77,84	155,68
4994	OLED DE SOJA DE LITRO	LT	1.978,00	3,71	7.338,38
1610	OREGANO	KG	2,50	53,95	134,88
2636	PALMITO EM VIDRO DE 500G.	VD	165,00	8,91	1.470,15
305	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA GROSSA PC 250G	PC	25,00	5,55	138,75
4375	REFORÇADOR P/ PILO CX.C/10KG	CX	2,00	112,70	225,40
?	SAL ALMOITADO 500 GRAMAS	UN	20,00	7,39	147,80
3993	SAL GROSSO	KG	60,00	1,15	69,00
865	SAL REFINADO POTE.DE 1KG.	KG	1.115,39	1,00	1.115,39
1576	UVA PASSAS	KG	10,00	20,28	202,80
24	VINAGRE FR.750ML.1ªQUALIDADE DE VINHO BRANCO	PC	240,00	1,29	309,60

Totais do Relatório:

27.909,89

233.768,39

DADOS18 Materiais

Seleção por Elemento: 0011 MATERIAL QUIMICO

Código	Descrição		Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
6123	INSETICIDA AEROSOL REPELENTE INSETOS SBF	FR		6,00	5,10	30,60
Totais do Relatório:					6,00	30,60

Seleção por Elemento: 0012 MATERIAL DE COUDELARIA E DE USO ZOOTECNICO

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
1800	CANEÇO PARA TESTE DE MAMITE	UM	1,00	41,62	41,62
10.464	COALHEIRA DE COURO	UN	2,00	166,70	333,40
2908	GEL LUBRIFICANTE P/ INSEMINAÇÃO DE PORCAS	UN	18,00	13,99	251,82
Totais do Relatório:			21,00		626,84

Seleção por Elemento: 0014 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

Código	Descrição	Un	Otd	Vr Unit	Vr Estoque
2323	BOLA DE BASQUETE	UN	12,00	294,81	3.537,72
14	BOLA DE HANDBOL COURO MODELO FEMININA	UN	7,00	169,98	1.189,86
720	BOLA DE TENIS CAMPO	PC	13,00	8,60	111,80
315	BOLA DE VOLEI	UM	26,00	216,00	5.616,00
3066	BOLA FUTSAL FEMININO	UM	15,00	120,00	1.800,00
2527	BOLA HANDBOL MICROFIBRA MODELO MASCULINA	UN	8,00	138,76	1.110,04
2327	BOLA HANDBOL MASCULINA MILO REMOVIVEL	UN	4,00	176,68	706,72
452	BOLA OFICIAL DE FUTSAL	UM	40,00	171,43	6.857,20
15	BOMBA PARA ENCHER BOLA	PC	5,00	41,70	208,50
2108	CINTO DE SEGURANCA	UN	7,00	120,00	840,00
2111	CONE P/ ATIVIDADE FISICA	UN	40,00	3,00	120,00
2109	FITA MARCAÇÃO DE QUADRA P/ VOLEI DE PRATA	JG	1,00	58,00	58,00
10.106	GARRAFA BRANCA AGUA 500 ML SQUEEZE	UN	45,00	10,00	450,00
9092	LUPA ELETRONICA P/ PESSOAS COM BAIXA VISAO	UN	8,00	475,00	3.800,00
10.115	MEDALHA 19, 29 E 39 LUGAR	UN	60,00	5,10	306,00
687	MEIA	PR	88,00	30,00	2.640,00
22	REDE DE BASQUETE	PR	1,00	12,80	12,80
25	REDE DE FUTEBOL DE SALAO	PR	4,00	115,00	460,00
20	REDE DE VOLEI	UM	4,00	150,00	600,00
10.244	SLACKLINE COM 15 METROS	UN	2,00	258,93	517,86

Totais do Relatório:

390,00

30.942,50

DADOS18

Materiais

Seleção por Elemento: 0016 MATERIAL DE EXPEDIENTE

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
27	ALMOFADA PARA CARIMBO	UM	17,00	1,91	32,47
1615	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UM	131,00	4,10	537,10
3342	APONTADOR DE LAPIS	UM	62,00	0,66	40,92
10.032	ARQUIVO MORTO. COR AZUL	UM	159,00	2,64	419,76
2651	BLOCO DE REQUISICAO 0,21 X 11,5 50 CONJUNTOS	UN	167,00	5,56	928,52
4306	BLOCO DE REQUISICAO 21X21 50 CONJUNTOS	UN	120,00	8,56	1.027,20
3520	BLOCO NOTA DE PRODUÇÃO	UN	206,00	5,39	1.110,34
318	BOBINA P/MAQ.CALCULAR 57X65	UM	34,00	1,46	49,64
28	BOBINA P/MAQ.CALCULAR 60 X 65	UM	86,00	0,14	12,04
29	BOBINA PARA FAX 30X X 216 MM	UM	173,00	3,05	528,49
713	BORRACHA ESCOLAR BRANCA	UN	94,00	0,19	17,86
6557	BORRACHA LAPIS PRETA	UM	199,00	1,29	256,71
1880	BORRACHINHA DE DINHEIRO(ELASTICO Nº 18)	PD	42,00	2,11	88,62
1651	CADERNO ASPIRAL	UM	3,00	3,27	9,81
3006	CADERNO C/48 FLHS	UM	39,00	1,44	56,16
10.024	CADERNO CAPA DURA COM 96 FOLHAS	UM	36,00	3,70	133,20
321	CAIXA ARQUIVO PAPELÃO	UM	531,00	1,33	706,23
8006	CAIXA DE CORRESPONDENCIA DUPLA	UM	16,00	19,20	307,20
8009	CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA	UM	8,00	27,18	217,44
4760	CALCULADORA A BATERIA E CELULA SOLAR	UM	43,00	13,77	592,11
322	CANETA ESFEROGRAFICA	UM	15.803,00	0,52	8.217,56
2484	CANETA NANKIN	PD	7,00	8,88	62,16
56	CANETA PARA MARCAR EM TECIDO	UM	31,00	3,40	105,40
9124	CANETA PONTA POROSA	UM	111,00	2,93	325,23
3887	CAPA P/ PROCESSO COM TIMBRE	UN	1.465,00	0,30	439,50
4644	CAPA P/ PROCESSO SEM TIMBRE	UN	500,00	0,29	145,00
1250	CAPA PVC ESPIRAL TRANSPARENTE	UM	1.100,00	0,24	264,00
8070	CAPA PVC PRETA	UM	120,00	0,22	26,40
36	CARIMBO REDONDO	UN	1,00	32,85	32,85
324	CARTOLINA	FL	1.117,00	0,29	323,93
2172	CARTÃO DE PONTO	PC	5,00	88,38	441,90
2337	CARTÃO VISITA	UN	1.300,00	0,55	715,00
31	CHAVEIRO PLASTICO	UN	200,00	0,37	74,00
5250	CLIPS CRUZADO Nº20 CX COM 25 UN	CX	9,00	4,20	37,80
3134	CLIPS Nº 0 CAIXA COM 500 G.	CX	37,00	1,24	45,88
4001	CLIPS Nº 04	CX	103,00	2,16	222,48
37	CLIPS Nº 06	CX	33,00	2,39	78,87
38	CLIPS Nº 08	CX	46,00	2,11	97,06
3700	CLIPS Nº 10	CX	19,00	10,85	206,15
6723	CLIPS Nº1	CX	66,00	3,09	203,94
10.149	CLIPS Nº2 CAIXA COM 100 UN	CX	76,00	1,18	89,68
1251	CLIPS Nº9 CAIXA COM 25 UN	CX	17,00	3,58	60,86
3693	COLA 500 G LIGUIDA	FR	20,00	3,55	71,00
4002	COLA 90G	TB	179,00	0,95	170,05
4308	COLA BRANCA EMBALAGEM DE 1 KG	UN	44,00	8,84	388,96
325	COLA EM DASTAO	TB	104,00	1,00	104,00
1881	COLCHETE DE FIXAÇÃO N.15	CX	23,00	4,13	94,99
3344	COLCHETE N.15	CX	2,00	6,53	13,06
39	COLCHETE Nº 06 CX COM 72 UNIDADES	CX	22,00	2,27	49,94
327	COLCHETE Nº 10 CX COM 72 UNIDADES	CX	76,00	2,83	215,08
4645	CORRETIVO FITA SECO 5MM X 6M	PD	304,00	2,40	729,60
328	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE JGUA-FR 18 ML	FR	188,00	0,93	174,84
775	ESPIRAL DE ENCADENAÇÃO 17MM PACOTE 100UN	UN	27,00	11,90	321,30
10.143	ESPIRAL DE ENCADENAÇÃO 25MM PACOTE 100 UN	PC	101,00	11,81	1.192,81

Totais da Página:

25.422,00

22.813,10

Seleção por Elemento: 0016 MATERIAL DE EXPEDIENTE

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
10.138	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 9 MM. PACOTE COM 100.	PC	30,00	6,15	184,50
1618	ESPIRAL PLASTICO PRETO 20 MM PACOTE COM 100 U	PC	40,00	18,35	734,00
323	ESPIRAL PLASTICO PVC 29 MM	UN	13,00	13,54	176,02
331	ESTILETE	UM	355,00	1,05	372,75
1160	ETIQUETA ADESIVA 12,7 X 44,45 CX 25 FOLHAS	CX	4,00	5,75	23,00
7036	ETIQUETA ADESIVA 288,5X200CX25UN FOLHA INTEIRA	CX	27,00	34,09	920,43
1353	ETIQUETA BRANCA IMPRESSORA 139,0X98,0X4 CX25	CX	3,00	5,40	16,20
6710	ETIQUETA BRANCA MOD.105,0X33,0X2 CX C/25FL	CX	6,00	6,17	37,02
6711	ETIQUETA BRANCA MOD.199,9X143,3X1 CX C/25 FH	CX	23,00	6,77	155,71
6712	ETIQUETA BRANCA MOD.63,5X31,0X3 CX C/25 FH	CX	17,00	5,52	93,84
332	ETIQUETA INJET E LASER 215,9X279,4MM FH.INTEI	CX	9,00	19,42	174,78
6627	ETIQUETA LINK LABEL 66,7X25,4 25FH	PC	18,00	5,49	98,82
3552	ETIQUETA P/IMP.26,0 X 15,0 X 7	CX	11,00	6,30	69,30
2166	EVA	UM	164,00	1,60	262,40
4667	EXTRATOR DE GRAMPO	UM	41,00	1,01	41,41
4762	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO RATINHO	UN	28,00	2,99	83,72
42	FITA ADESIVA 12MM X 50M [durex]	UM	117,00	0,62	72,54
1856	FITA CORRIGIVEL DE POLIETILENO P/MAQ.IBM 6783	UM	10,00	15,96	159,60
2173	FITA CREPE 19 X 50	UN	314,00	2,20	690,80
1616	FITA CREPE LARGA 48X50	RL	359,00	5,64	2.024,76
10.033	FITA DE EMPACOTAMENTO PESADO	UM	1.033,00	2,37	2.448,21
10.046	FITA DUPLA FACE, EMBALAGEM C/ 6 ROLOS	UM	189,00	3,39	640,71
4170	FITA MAD. CALCULAR	UM	18,00	0,84	15,12
335	FITA PARA MÁQUINA CALCULAR OLIVETTI	UM	2,00	0,52	1,04
334	FITA PARA MÁQUINA DE ESCREVER	UM	2,00	0,96	1,92
4658	FORMULARIO CONTINUID 2 VIA PERSONALIZADO	MH	3,50	300,00	1.050,00
4171	FORMULARIO CONTINUID 80 COLUNAS 1 VIA 240MMX11	CX	2,00	119,90	239,79
10.158	FORMULARIO PLANO P/ FICHA DE OCORRENCIA	UN	1,00	66,99	66,99
50	GIZ ESCOLAR BRANCO	CX	6,00	15,31	91,86
51	GIZ ESCOLAR EM CORES	CX	37,00	19,07	705,59
4177	GRAMPO P/ COPIADORA M273	CX	15,00	21,98	329,70
8007	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10,CX COM 5000	UM	3,00	12,75	38,25
1159	GRAMPO PARA GRAMPEADOR N 9/14 CX C/5000 UNID.	CX	96,00	9,09	872,66
4000	LACRE (ENFORCA GATO) PACOTE 100 UNIDADES	PT	30,00	8,49	254,70
10.031	LAMINA P/ESTILETE LARGO,cx COM 10 UNIDADE	CX	20,00	1,93	38,60
3341	LAPIS DE COR	CX	25,00	3,51	87,75
4309	LAPIS PRETO	UM	1.037,00	0,28	290,36
44	LIVRO DE ATA C/ 100FLS	UM	31,00	6,56	203,36
4610	LIVRO DE ATA DE 200 FOLHAS	UM	15,00	13,48	202,20
3696	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 100 FOLHAS	PC	43,00	5,92	254,56
348	MARCA TEXTO	UM	1.219,00	0,85	1.036,15
48	MOLHA DEDOS	UM	125,00	1,30	162,50
26	PAPEL ALMAÇO PAUTADO C/ 100 FHS	PC	114,00	1,81	206,34
3888	PAPEL CARTÃO DUPLEX. PACOTES COM 100 FOLHAS	FL	2.521,00	1,39	3.504,19
767	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE RL C/25 METROS	RL	14,00	34,58	484,12
10.255	PAPEL COUCHE BRANCO A4 120G PC COM 50 FOLHAS	PC	4,00	6,38	25,52
2426	PAPEL COUCHE BRANCO A4 180G PACOTE 50 FOLHAS	PC	104,00	11,42	1.187,68
1154	PAPEL KRAFT	FL	594,00	0,27	160,38
343	PAPEL SULFITE 216X330 OFÍCIO	PC	11,00	11,94	131,34
1163	PAPEL SULFITE 210 X 297 (A4) reciclado	PC	2.049,00	15,22	31.185,78
3137	PAPEL SULFITE A4 297MMX210MM BRANCO	PC	87,00	15,53	1.351,11
1652	PAPEL SULFITE COLORIDO PACOTE COM 500 UN	PC	177,00	20,79	3.600,05
3966	PASTA CATALOGO COM PLASTICO	UN	29,00	6,60	191,40
765	PASTA MATERIAL PRENSADO PLASTIFICADO C/GRAMPO	UM	628,00	0,94	590,60

Seleção por Elemento: 0016 MATERIAL DE EXPEDIENTE

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
1540	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO	UM	80,00	1,13	90,40
341	PASTA PLÁSTIFICADA COM GRAMPO	UM	422,00	0,87	367,14
2649	PASTA POLIÍONDA 2 CM	UM	357,00	1,36	485,39
2654	PASTA POLIÍONDA 4 CM	UM	200,00	2,07	414,00
342	PASTA REGISTRADORA AZ 280X350 LOMBADA 45 MM	UM	338,00	7,30	2.467,40
3885	PASTA REGISTRADORA AZ 290X345 LOMBADA 75MM	FC	555,00	6,74	3.740,70
4514	PASTA SANFONADA	UM	152,00	12,69	1.928,88
4311	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA PLÁSTIFICADA	UM	2.904,00	1,06	3.078,24
2336	PERCEVEJO LATONADO	CX	26,00	1,01	26,26
10.049	PERFURADOR MÉDIO DE METAL	FC	143,00	8,16	1.166,88
2453	PINCEL ATÔMICO	UM	1.354,00	1,07	1.448,78
1155	PINCEL PERMANENTE	UM	540,00	3,43	1.852,20
715	PINCEL PERMANENTE P/ CD	UM	504,00	2,11	1.063,44
4675	PORTA CANETA, LAPIS	UM	62,00	5,42	336,04
352	PORTA DUREX GRANDE	UM	17,00	10,00	170,00
10.025	POSTIT GRANDE	UM	64,00	3,73	238,72
766	POSTIT PREENCHIDO BLOCO 400 FOLHAS	UM	140,00	15,93	2.230,20
340	PRANCHETA PORTÁTIL TAMAHO OFÍCIO	UM	201,00	3,65	733,65
57	REABASTECEDOR PINCEL ATÔMICO 200 ML	UM	2,00	33,40	66,80
4236	REFIL APLICADOR DE COLA	FC	15,00	0,94	14,10
6715	REFIL DE COLA QUENTE FINA	UM	350,00	0,62	217,00
769	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA	UM	552,00	0,87	480,24
347	REGUA DE 30	FC	197,00	0,99	195,03
61	SACO PLÁSTICO TRANS. COMP. 335 MMX230MM SECRET.	UM	3.590,00	0,17	597,09
9137	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA QUADRO BRANCO	FR	59,00	8,42	496,78
1259	SPRAY P/ LIMPAR QUADRO BRANCO CX 6 UN	UM	88,00	35,94	3.162,72
1654	TESOURA PRA USO GERAL	UM	201,00	3,58	719,58
62	TINTA PARA CARIMBO	FC	9,00	1,64	14,76
1436	TINTA SPRAY CORES VARIADAS	FR	61,00	16,65	1.015,65
1431	TRANSPARÊNCIA P/ IMPRESSORA	CX	5,00	50,66	253,30

Totais do Relatório:

50.483,50

110.006,60

Seleção por Elemento: 0017 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
1346	ADAPTADOR SAIDA P/2 CONECTORES	UM	45,00	53,33	2.399,85
10.595	CONECTOR RJ45 F, MEA CAT 5E	UN	150,00	13,68	2.052,00
5796	DISCO COMPACTO "	UN	1,00	71,14	71,14
Totais do Relatório:				196,00	4.522,99

DADOS18 Materiais

Seleção por Elemento: 0018 MAT.E MEDICAMENTOS P/ USO VETERINÁRIO

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
1418	ANTITOXICO BROTEL	FR	9,00	60,50	544,50
7028	AZAMETIFOS PACOTE DE 1 KG	KG	7,00	154,85	1.083,95
4029	BIFETACEL EMBALAGEM DE 1 LITRO FEBENDAZOLE	LT	1,00	56,39	56,39
4028	BOLSA PLASTICA PARA DILUIÇÃO DE SEMEN	UN	6,00	195,33	1.171,96
4520	BRINCO PARA ANIMAIS	UM	4,00	42,70	170,80
4879	BUTOX FRASCO 1 LITRO	FR	8,00	62,39	499,12
6805	CATETER	UN	248,00	4,50	1.116,00
4816	CATETER(EQUIPAMENTO P/INSEMINAÇÃO)MARRIJS	UN	360,00	0,25	90,00
4030	CATETER(EQUIPAMENTO P/INSEMINAÇÃO)PORCAS	UN	302,00	0,50	151,00
6828	CIPIONADO DE ESTRADIOL	FR	12,00	17,30	207,56
4665	CLOPROSTENOL FRASCO DE 20 ML	FR	18,00	78,96	1.421,28
6804	CLORETO DE SODIO FR 500 ML INJETAVEL	FR	30,00	3,50	105,00
4258	CLOXACILINA SERINGA DE 8,50G(INTRASEC)	UM	130,00	4,00	520,00
3714	COBACTAN (VACA LACTAÇÃO) SERINGA 8 G	UN	50,00	29,52	1.476,00
6272	COMPLEXO DE FERRO DEXTRANO FRASCO COM 50 ML	FR	16,00	12,02	192,32
3893	CORTADOR DE RABO DE ANIMAL	UN	1,00	502,25	502,25
1419	DESINFETANTE A BASE AMONIA QUATERNARIA	FR	1,00	31,94	31,94
4291	DESINFETANTE DE TETOS A BASE DE IODO	GL	8,00	53,13	425,04
4798	DEXAMETASONA FRASCO 25 ML	FR	5,00	66,16	330,80
1427	DIACETURATO DE DIMINAZENE	FR	3,00	35,43	106,29
3599	DILUENTE P/SEMEN SUINO EM FO	UN	40,00	18,25	730,00
6269	DIFIROHA, FRASCO DE 50 ML	FR	10,00	8,36	83,60
6271	ENROFLOXACINA FRASCO 50 ML	FR	10,00	10,10	101,00
6827	EQUIPO PARA APLICAÇÃO DE SORO	PQ	21,00	14,79	310,59
5062	ESTER TRIBUTILICO FRASCO DE 150 ML BLOTROL	FR	10,00	55,49	554,90
5797	EXTENSOR EQUIPO SORO APLICAÇÃO P/PERFUSAO	UN	30,00	20,76	622,76
3419	FEBENDAZOLE (PANACUR)	L	2,00	150,00	300,00
6264	FENILBUTAZONA FR 100ML	FR	15,00	36,80	552,00
5810	FILTRO P/ COLETA DE SEMEN	UN	21,00	35,55	746,47
5652	FITA PEGA MOSCAS	UN	5,00	97,92	489,60
6278	FLUNIXINA, FRASCO DE 50 ML[ANTIBIOTICO]	FR	1,00	57,50	57,50
3425	FORMOL	LT	18,00	36,50	657,00
10420	GEL LUBRIFICANTE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL PORCA	FR	8,00	24,00	192,00
2206	GLICONATO DE CALCIO FRASCO COM 200 ML	FR	27,00	8,88	239,76
4206	GLICOSE CONCENTRAÇÃO 10 G/L.500 ML	FR	29,00	9,43	273,47
6641	GONADORELINA FR 50ML (HORMONIO)	FR	2,00	300,00	600,00
4703	IVERMECTINA 1 FRASCO DE 1 LITRO	FR	3,00	280,00	840,00
4924	IVERMECTINA FR 1 LT LACTUS POLRON NOXON	FR	2,00	127,00	254,00
5518	IVERMECTINA P/ EQUINO SERINGA 9 G	OR	20,00	9,69	290,70
3719	IODO 10%	LT	6,00	116,83	700,98
9139	LIDOCAINA CLORIDRATO DOSAGEM2 FRASCO 50 ML	FR	7,00	7,94	55,58
3712	MATA BICHEIRA FR 500ML(SUFONA VAFONA)	FR	43,00	7,16	307,88
4299	NETOCINA SINTETICA 10.U.I FRASCO 50 ML	FR	3,00	8,87	26,61
3715	OXITETRACICLINA 200. FRASCO 50 ML	FR	17,00	17,18	292,06
4845	PICORICIDA PARA OVES FRASCO DE 1 LITRO	FR	8,00	96,40	771,20
1103	PROGESTERONA 1,2% INFLUENTE UTERINO	PQ	2,00	200,00	400,00
5002	SERINGA AUTOMATICA METALICA 50 ML USO VETERIN	UN	1,00	130,00	130,00
3401	SERINGA DESCARTAVEL 20ML	UM	154,00	0,56	86,24
5004	SERINGA DESCARTAVEL 50/100 ML	UM	101,00	2,61	263,66
6274	SERINGA DESCARTAVEL DE 10ML	UM	104,00	0,31	32,44
4535	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML	UM	100,00	0,17	17,00
6247	SOLUÇÃO INJETAVEL DE GLUCONATO DE CALCIO	FR	3,00	8,56	25,68
9133	SORO FISIOLÓGICO 9%, FRASCO DE 500ML ESTERILIZADO	FR	6,00	4,50	27,00
3600	SORO GLICOSADO 10%	FR	98,00	7,21	706,58

DADOS 18

Materiais

Seleção por Elemento: 0018 MAT.E MEDICAMENTOS P/ USO VETERINÁRIO

Código	Descrição		Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
3594	SULFADIAZINA DE PRATA+PIPRONIL.TOPLINE FR 1L	FR	7,00	33,36	233,52	
4086	SULFADOXINA (FORTGAL)	FR	6,00	36,39	218,74	
5449	SULFATO FERROSO	FR	13,00	100,00	1.300,00	
4711	SUSPENSÃO INTRAMAMARIA LONGA AÇÃO VACAS SECAS	SR	12,00	6,86	82,32	
4821	TANTOIL PO REPELENTE FRASCO 200 G	FR	2,00	17,76	35,52	
5400	TERRACAM SPRAY	FR	3,00	29,89	89,67	
6276	TYLADEN, FRASCO 100ML	FR	10,00	34,13	341,30	
3423	LINGUENTO PEARSON POTE DE 250 G	PT	1,00	28,90	28,90	
4039	VITAMINA A,D3,E ADE	FR	18,00	22,50	405,00	
4618	VITAMINA DO COMPLEXO B FRASCO DE 20 ML	FR	12,00	15,94	191,28	

Totais do Relatório:

2.266,00

24.885,11

Materiais

Seleção por Elemento: 0019 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
5378	BANDEJA POLIETILENO 8 L	PC	3,00	20,00	60,00
2567	BOBINA FILME TEC P/ LEITE 30,5X0,7	KG	14,00	15,40	215,60
3406	BOBINA PLASTICA CAP. 2 KG	UM	11,00	12,74	140,14
3736	CAIXA PLAST.VAZADA REFORCADA	UM	100,00	36,57	3.656,74
3304	COPO DESCARTAVEL 50 ML CX C/ 2500 UND.	CX	9,00	49,17	433,55
5245	FORMA PARA BOLO DE PAPEL ALUMINIO	UM	4,00	15,14	60,56
9032	FRASCO PLASTICO 100 ML P/ARMAZENAR SEMEN	UN	1.000,00	0,80	800,00
2750	MARMITEX BANDEJA AL.C/100 UND.196X148MM RET#N	CX	6,00	25,65	153,90
7037	SACO DE PAPEL BRANCO	PC	34,00	11,87	403,58
9085	SACO DE PAPEL PARA HAMBURGUER (PC COM 500)	PC	28,00	11,15	312,20
3404	SACO TRANSP.3 LT DILUIÇÃO SEMEN PCT 100 UN	PC	5,00	75,00	375,00
9061	VASILHA PLASTICA 28,2 L	UM	7,00	24,70	172,90
9063	VASILHA POLIPROPILENO 39,5L	UM	10,00	39,00	390,00
9064	VASILHA POLIPROPILENO 41L	UM	4,00	39,00	156,00
Totais do Relatório:				1.235,00	7.330,17

Seleção por Elemento: 0020 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
2395	COBERTOR	FÇ	14,00	32,93	461,02
3360	EDREDON SOLTEIRO	FÇ	14,00	105,00	1.470,00
2396	LENÇOL	KT	14,00	53,08	743,12
2399	TRAVESSEIRO	FÇ	10,00	25,00	250,00
Totais do Relatório:				52,00	2.924,14

DADOS18

Materiais

Seleção por Elemento: 0021 MATERIAL DE COPA E COZINHA

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
3844	ABRIDOR DE LATA	UM	10,00	5,33	53,34
4689	AMPOLA TERMICA DE 2 LITROS	UM	6,00	41,66	249,96
2857	ASSADEIRA 40 x 30	UM	2,00	16,03	32,06
6246	AÇUCAREIRO 330G	UM	4,00	6,00	24,00
5668	BACIA PLASTICA 11 LITROS	UM	10,00	7,95	79,50
4679	BACIA PLASTICA 15 LITROS	UM	7,00	8,85	61,95
2227	BACIA PLASTICA 35 LITROS	UM	10,00	10,99	109,90
66	BANDEJA POLIETILENO CAP. 12 L	UM	46,00	6,99	321,54
2845	BANDEJA RET.AÇO INOXIDAVEL	UM	3,00	36,66	109,98
5681	BEQUIER VIDRO GRADUADO 1000 ML FORMA ALTA	UM	7,00	30,87	216,09
5682	BEQUIER VIDRO GRADUADO 250 ML FORMA BAIXA	UM	20,00	4,10	82,00
108	BEQUIER VIDRO GRADUADO 500 ML FORMA BAIXA	UM	5,00	15,62	78,10
2855	CALDEIRAO 36 32,5 L.	PÇ	2,00	57,09	114,18
2856	CANEAÇÃO ALUMINIO	PÇ	12,00	19,00	228,00
117	CAÇAROLA ALUMINIO 60CM DE DIAM	UM	5,00	190,65	953,25
6035	CAÇAROLA COM TAMPA 50 CM DIAMETRO	UM	4,00	249,43	997,72
1461	CAÇAROLA COM TAMPA E ALÇA 45 CM DIAMETRO	UM	5,00	165,19	825,95
1471	COLHER (MESA)	DZ	21,00	7,78	163,38
2298	COLHER DE ARROZ	PÇ	10,00	3,30	33,00
1474	CONCHA HOTEL	PÇ	4,00	9,08	36,32
6628	CONJUNTO DE FOTES EM AÇO INOXIDAVEL C/5 FOTES	UM	1,00	72,16	72,16
1447	COFO DE VIDRO	UM	68,00	1,79	121,72
2658	COFO PLASTICO GRADUADO 1000 ML	UM	6,00	13,50	81,00
6288	ESCORREDOR	UM	4,00	58,09	232,36
1473	ESPATULA	PÇ	3,00	16,19	48,57
6308	ESPATULA INOX CABO DE POLIETILENO 38 CM	UM	2,00	9,70	19,40
1457	ESPUMADEIRA	PÇ	2,00	13,31	26,62
2721	ESPUMADEIRA CABO POLIPROPILENO 24 CM COMP.	UM	2,00	4,87	9,74
2727	ESPUMADEIRA DE ALUMINIO CABO 30 CM,9 CM DIAM	UM	4,00	11,30	45,20
2756	ESPUMADEIRA DE ALUMINIO CABO 40 CM, DIAM.13CM	UM	8,00	13,99	111,92
1479	FACA AÇO INOX	PÇ	10,00	6,98	69,80
2239	FACA CABO POLIPROPILENO 9"	UM	10,00	35,00	350,00
1468	FACA DE COZINHA	PÇ	1,00	12,21	12,21
2860	FACA DE MESA	CX	34,00	15,23	517,82
5824	FACA DE SERRA PARA PIÃO	UM	19,00	5,13	97,47
1465	FACA EM AÇO INOX CABO POICARBONATO 8"	UM	4,00	26,56	106,24
9077	FACA EM AÇO INOX CABO POLIETILENO 6"	UM	12,00	26,20	314,40
1469	FACA P/ CORTE DE LEGUME	PÇ	1,00	5,94	5,94
10.509	FRIGIDEIRA HOTEL ALUMINIO DIAMETRO 36 CM	UM	1,00	63,50	63,50
6305	FUNIL PLÁSTICO BRANCO 12 CM	UM	4,00	3,00	12,00
2777	GALÃO TÉRMICO COM TORNEIRA CAPAC. 9 LITROS	UM	3,00	201,99	605,97
70	GALÃO TÉRMICO 06 L	PÇ	5,00	90,00	450,00
3506	GARFO DE MESA DE INOX	DZ	25,00	9,36	234,00
1562	GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS	UM	6,00	82,98	497,88
1302	GARRAFA TERMICA 1 L	UM	21,00	27,09	568,89
10.060	GARRAFÃO TÉRMICO. 5 LITROS	UM	6,00	23,75	142,50
9070	GUARDANAPO DE PAPEL 23,5 X 22 CM PACOTE 50 UN	PC	160,00	0,60	96,00
2659	GUARDANAPO DE PAPEL P/TESTA CX COM 80 PACOTE	CX	5,00	109,99	549,95
9014	JARRA PLASTICA 2 L	UM	10,00	5,93	59,32
6243	JARRA PLASTICA CAP. 1 LITRO SEM TAMPA BRANCA	UM	1,00	5,08	5,08
8061	JARRA PLASTICA CAP.3 LT COM ALÇA E TAMPA	UM	5,00	7,91	39,55
8059	JARRA PLASTICA GRADUADA CAP.2000ML	UM	4,00	44,25	177,00
2784	MARMITA TERMICA SEM DIVISORIA	UM	26,00	15,80	410,80
4961	PA DE POLIPROPILENO BRANCO CABO 90X8X20M	UM	6,00	79,72	478,32

Totais da Página:

672,00

11.403,55

Opção por Elemento: 0021 MATERIAL DE COPA E COZINHA

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
5787	PANO DE PRATO	UM	85,00	1,70	144,50
3962	PAPEL ALUMINIO ROLO C/ 100MT X 30 CM	RL	18,00	45,40	817,20
2851	PEGADOR UNIVERSAL	PÇ	14,00	6,17	86,38
2853	PENEIRA PLASTICA	PÇ	5,00	3,61	18,05
1456	PICADOR DE LEGUMES	PÇ	2,00	85,67	171,34
4962	PJ DE CALDEIRAD PLANA CABO DE AÇO 122X12,5X32	PÇ	1,00	64,69	64,69
6287	RALADOR MULTIUSO	UM	2,00	11,50	23,00
1459	TABUA	PÇ	30,00	55,61	1.668,20
2840	TABUA 60X40X2CM P/COZINHA	UM	6,00	40,86	245,16
6481	TOALHA DE MESA 220CMX160CM	UM	7,00	26,25	183,75
9015	TOALHA DE PAPEL PACOTE COM 2 ROLO	UM	120,00	2,67	320,40
9030	VASILHA DE POLIPROPILENO C/TAMPA CAP.15,5 L	UM	4,00	26,60	106,40
2819	VASILHA PLASTICA C/TAMPA 62 X 38,5 X21 CM	UM	6,00	39,00	234,00
5825	VASILHA PLASTICA CAP. 28 A 30 L	UM	4,00	24,70	98,80
6007	VASILHA POLIPROPILENO C/ TAMPA CAP 71 LITROS	PÇ	5,00	90,89	454,45
9031	VASILHA POLIPROPILENO COM TAMPA CAP. 41 L	UM	8,00	53,88	431,04
6252	VASILHA RETANGULAR TRANSPARENTE 40 X 28 X 13	UN	8,00	16,98	135,84

Totais do Relatório:

997,00

16.606,75

Seleção por Elemento: 0022 MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
1030	ACIDO MURIATICO	L	56,00	4,35	243,68
8073	ACIDO PARACETICO	L	11,00	246,06	2.706,66
4296	ALCOOL 700GL FRASCO DE 1 LITRO	FR	50,00	9,90	495,00
6575	ALCOOL ETILICO 92,8%	FR	1.237,00	3,46	4.280,02
3127	BALDE 15 LITROS PLASTICO	UN	42,00	3,51	147,42
4202	BALDE PEQUENO 10L.	UN	155,00	3,37	522,35
1656	BORRIFADOR	PÇ	29,00	5,58	161,82
3045	CERA LIQUIDA FR 750ML	FR	554,00	2,07	1.146,78
2806	CESTO PLASTICO P/ LIXO 100 L COM TAMPA	PÇ	24,00	42,84	1.028,16
2308	CESTO PLASTICO P/LIXO 30L COM PEDAL	PÇ	31,00	22,00	682,00
3437	CESTO PLASTICO P/ LIXO 10 L.COM TANPA	PÇ	5,00	4,83	24,15
3613	CLORO CONCENTRADO FR.COM 1 L	FR	687,00	1,50	1.030,50
10.040	CLORO EM PD P/ SANITIZACAO DE VERDURAS.FR 1KG	KG	11,00	16,57	182,27
5453	COLETOR COPO PLASTICO CAPACIDADE 200	UN	40,00	26,74	1.069,60
4685	DESENTUPIDOR MANUAL P/ VASO SANITARIO	PÇ	15,00	3,58	53,70
4289	DESINCORSTANTE P/GORDURA CARBONIZADA.GALLOSLT	GL	36,00	27,40	986,44
3441	DESINFETANTE AMONIA QUARTENARIA FRASCO DE 1 L	FR	461,00	2,16	993,76
4140	DESINFETANTE DE TETAS DE BOVINOS BASE IODO	LT	30,00	15,00	450,00
3577	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO P/DILUIR	L	20,00	48,33	966,60
2184	DETERGENTE AMONIACAL BD 20 L	GL	30,00	79,63	2.388,90
360	DETERGENTE FRASCO DE 500 ML	FR	388,50	1,15	446,78
4635	DETERGENTE LAVA PRATO GL DE 20 L	GL	11,00	149,00	1.639,00
6503	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO GL 20L	GL	17,00	100,26	1.704,42
6505	DETERGENTE SANITIZANTE P/EQUIP.ORDENHA GL5 LT	GL	18,00	69,55	1.251,90
1193	DETERGENTE SECANTE P/TALHERES	BB	9,00	212,37	1.911,33
80	DISPENSER DE PAREDE 900 ML P/SABONETE LIQUIDO	UN	35,00	18,96	663,60
8033	DISPENSER PAPEL HIGIENICO ROLHO	PÇ	115,00	22,16	2.548,40
10.476	DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	PÇ	33,00	22,25	734,25
74	ESCOVA DE NYLON P/LAVAR ROUPA	UN	150,00	1,62	243,00
3438	ESPANADOR	UN	38,00	9,29	353,02
361	ESPONJA DE AÇO CONTENDO 8 UN (Bambriil)	PC	18,00	0,99	17,82
357	ESPONJA DE LIMPEZA 02 FACES DE 100X71X18MM	UN	3.160,00	0,35	1.106,00
6456	FIBRA LIMPEZA PESADA COR VERDE 10x24cm	UN	504,00	1,48	745,92
3616	FLANELA	UN	534,00	0,96	512,64
1192	FOSFORO MAÇO COM 10 CX COM 40 PALITOS	MC	39,00	1,91	74,49
4329	GUARDANAPO DE PAPEL P/FESTA CX 80 PCT SOCORRO	CX	1,00	102,11	102,11
8005	HIPOCLORITO DE SODIO GALAO 20 LITROS	GL	4,00	92,04	368,16
362	INSETICIDA AEROSOL FRASCO CONTENDO 300ML	FR	14,00	5,53	77,42
3614	LIMPA Forno GL 05L	GL	2,00	37,58	75,16
2426	LIMPA VIDROS	FR	93,00	1,82	169,26
10.061	LIMPIN 3 EM 1 CERAMICA,AZULEJO FR 1 LT	LT	11,00	3,42	37,62
2040	LIXEIRA 10 LTS COM TAMPA E PEDAL	UN	57,00	9,70	552,90
10.440	LIXEIRA CARRINHO 120 LITROS COM TAMPA E PEDAL	UN	20,00	169,00	3.380,00
6509	LIXEIRA COM PEDAL CAP.50 LITROS	UN	20,00	64,61	1.292,20
3124	LIXEIRA DE PLASTICO 15 L	UN	19,00	6,50	123,50
364	LUSTRA MOVEIS FRASCO COM 200ML	PC	105,00	1,68	176,40
4671	MANGUEIRA 1/2	UN	2,00	46,39	92,78
5751	PA PARA TIRAR LIXO	UN	59,00	2,99	176,41
2041	PALHA DE AÇO 120 PESO LIQUIDO 25G.	UN	1.319,00	0,57	751,83
3319	PAPEL HIGIENICO ROLHO PACOTE COM 8 UN	PC	308,00	48,69	14.996,52
6819	PAPEL HIGIENICO FARDO COM 64 ROLO PEQUENO	FD	145,00	47,00	6.815,00
2309	PASSA CERA DE ESPUMA, COM CABO 23X9 CM	PÇ	216,00	4,29	926,64
2722	PASTA P/LAVAGEM DE ROUPA GALAO 20 LITROS	GL	4,00	125,00	500,00
10.441	PREGADOR DE ROUPA	PC	20,00	1,52	30,40

Seleção por Elemento: 0022 MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
2575	REFIL PARA MÓP	UM	15,00	25,00	375,00
3125	RESERVATÓRIO PARA SABONETEIRA	UM	69,00	5,90	407,10
10.039	RODO C/ CABO 60 CM, 2 BORRACHAS	PÇ	11,00	5,85	64,35
1180	RODO COM DUAS BORRACHAS COM 40CM	UM	78,00	3,41	265,98
2723	RODO DE EM ALUMINIO 60 CM	UM	13,00	18,74	243,62
3322	RODO DE PIA	PÇ	20,00	2,85	57,00
1195	RODO PARA LIMPEZA DE VIDRO (MÓP)	PÇ	3,00	51,08	153,24
368	SABÃO EM BARRA PESANDO 200 GRAMAS	BR	432,00	0,83	358,56
1183	SABONETE CREMOSO ANTISEPTICO GL 5 LITROS	GL	5,00	36,58	182,90
4638	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO (SOCORRO) GL 5L	GL	30,00	39,88	1.196,40
3615	SABÃO EM PÓ - CAIXA DE 1 KG	CX	364,00	3,49	1.270,36
372	SACO DE ALGODÃO VAZIO ALVEJADO	UM	2.281,00	2,51	5.725,31
3443	SACO DE LIXO 30 LITROS PACOTE COM 100 UM	PC	20,00	10,10	202,00
1660	SACO P/ LIXO 130 L	KG	225,00	6,88	1.548,00
371	SACO P/ LIXO 30 L. PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	1.835,00	0,76	1.394,60
2042	SACO P/ LIXO 50 L. PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	931,00	1,28	1.191,68
1184	SACO P/ LIXO 50 L. PACOTE COM 100 UNID	KG	19,00	10,95	208,05
3442	SACO PLASTICO P/LIXO 200 L PC 100 UNID	PT	107,00	46,77	5.004,39
1796	SAPOLIO EM Pa FR COM 300 ML	FR	95,00	1,82	172,90
78	SODA CAUSTICA, FRASCO DE 1 KG	FR	305,00	8,70	2.653,50
2183	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO BRANCA PACOTE	PC	1.156,00	6,58	7.606,48
4169	TOALHA DE PAPEL PACOTE COM 2 ROLOS C/60 TOA-	PC	39,00	2,67	104,13
4004	TOALHA DE PAPEL-CAIXA SOCORRO COZINHA	CX	228,00	22,69	5.173,32
1339	TOALHA DE ROSTO	UM	33,00	3,80	125,40
376	VASSOURA ANGULAR	UM	5,00	11,80	59,00
1198	VASSOURA DE FELD	UM	185,00	4,54	839,90
3130	VASSOURA DE PIACAVA	UM	243,00	7,90	1.919,70
1200	VASSOURA METALICA DE VARRER GRAMA	UM	19,00	12,20	231,80
2724	VASSOURA P/VASO SANITÁRIO	PÇ	32,00	3,50	112,00
1424	VEJA MULTI USO	FR	434,00	1,65	716,10

Totais do Relatório:

20.244,50

103.719,46

DADOS18

Materiais

Seleção por Elemento: 0023 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
10.094	TRICOLINE 100% ALGODÃO ESTAMPADO	MT	0,80	56.800,00	
Totais do Relatório:			71.000,00		56.800,00

Seleção por Elemento: 0024 MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

Código	Descrição	Un	Otd	Vr Unit	Vr Estoque
8079	ABRACADEIRA EM NYLON, enforca gato(100 unid)	PC	102,00	14,92	1.522,19
3515	ABRACADEIRA P/ MANGUEIRA TIPO ANEL 1"	PC	476,00	1,08	514,08
382	ABRACADEIRA P/ MANGUEIRA TIPO ANEL 1/2	PC	193,00	0,73	140,89
3702	ABRACADEIRA P/MANGUEIRA TIPO ANEL 3/4	PC	136,00	0,78	106,08
9100	ABRACADEIRA PARA CABO DE AÇO	UM	70,00	2,76	193,10
6110	ADAPTADOR DE TOMADA	PC	9,00	2,21	19,89
86	ADAPTADOR MARRON 1/2"	PC	42,00	0,26	10,92
2925	ADAPTADOR MARRON 2"	PC	43,00	2,86	122,98
378	ADAPTADOR MARRON 3/4"	PC	39,00	0,32	12,48
379	ADAPTADOR POLIETILENO 1 1/2"	PC	58,00	1,32	76,56
2926	ADAPTADOR POLIETILENO 1"	PC	2,00	0,46	0,92
87	ADAPTADOR POLIETILENO 1/2"	PC	44,00	0,24	10,36
1213	ADAPTADOR POLIETILENO 2"	PC	36,00	2,15	77,40
2927	ADAPTADOR POLIETILENO 3/4	PC	27,00	0,75	20,25
1214	ADAPTADOR PVC 40MM OU 1 1/4	UN	50,00	1,70	84,90
1235	AGUARRAZ GALVAO 5 LITROS	GL	10,00	49,50	495,00
91	ANEL DE VEDAÇÃO VASO SANITARIO	UM	47,00	3,45	162,16
1413	ARAME LISO 16 GALV.	KG	42,00	12,07	506,94
6994	ARAME LISO GALVANIZADO N°18	RL	28,00	14,00	392,00
6453	ARAME LISO PARA CERCA	RL	31,00	476,69	14.777,39
1373	ARAME RECOZIDO 16	KG	100,00	8,16	816,00
2928	ARAME RECOZIDO TORCIDO N 18	KG	34,00	9,04	307,36
93	ARRUELA LISA 5/16	UN	301,00	0,09	27,09
5478	ASSENTO PARA VAO SANITARIO (COMUM)	UN	93,00	31,20	2.901,60
33	BARRA ROSCADA ZINCADA GALVANIZADA 1 MTX3/16"	BR	4,00	3,17	12,68
1216	BIDO DE METAL DE 1/2"	PC	111,00	1,65	183,15
1417	BIDO DE METAL P/TORNEIRA 3/4	PC	198,00	2,34	464,00
4145	BOIA DE 1"	PC	7,00	12,21	85,47
96	BOIA DE 1/2"	PC	46,00	4,56	209,76
97	BOIA DE 3/4"	PC	70,00	5,25	367,50
98	BOLSA PARA VASO	PC	9,00	0,86	7,74
10.408	BRACADEIRA ELETRODUTO GALV.1 1/2"SOBRENIAL TIP	UN	83,00	1,37	115,37
10.407	BRACADEIRA ELETRODUTO GALVANIZADA 2"TIPO D	UN	100,00	1,79	179,00
1986	BROCA DE AÇO	PC	15,00	13,43	201,40
8078	BROCA PARA CONCRETO VIDEA	PC	10,00	10,98	109,80
1923	BROCHA P/ PINTURA	PC	82,00	3,15	258,30
2953	BUCHA Nº 06	UM	1.400,00	0,03	42,00
6233	BUCHA P/ TIJOLO BAIAND 10 MM	PC	43,00	0,18	7,74
3800	BUCHA P/ TIJOLO BAIAND 8 MM	PC	28,00	0,12	3,36
3801	BUCHA P/TIJOLO BAIAND 12 MM	PC	98,00	0,17	16,66
1924	BUCHA REDUÇAO 2,5" x 1/2"	UN	2,00	7,34	14,68
102	BUCHA REDUÇAO DE 1 1/2 X 1"	PC	34,00	1,58	53,72
10.383	BUCHA REDUÇAO 1 1/2P/ 1/2 MARRON	UN	4,00	2,36	9,44
5324	BUCHA REDUÇAO 1 x 3/4 MARRON	PC	10,00	0,33	3,30
2936	BUCHA REDUÇAO 2 X 1 1/2	PC	41,00	2,16	88,56
1403	BUCHA REDUÇAO 2 X 1/2 MARRON	PC	56,00	2,16	120,96
5021	BUCHA REDUÇAO 2 X 3/4	PC	48,00	1,71	82,08
2355	BUCHA REDUÇAO GALV.1 X 3/4	UM	35,00	2,93	102,55
2937	BUJAO 1"	PC	13,00	0,53	6,89
2009	BUJAO 1" GALV.E MARRON	PC	63,00	2,11	132,93
99	BUJAO 1/2" GALV	PC	2,00	1,45	2,90
10.379	BUJAO PLASTICO 3/4	PC	128,00	0,51	65,25
2008	BUJAO 3/4" GALVANIZADO E MARRON	PC	52,00	1,27	66,04
10.361	BUJAO PLASTICO 1/2	UN	100,00	0,30	29,58

Seleção por Elemento: 0024 MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
103	CAIXA DE DESCARGA	PQ	19,00	12,31	233,89
10.328	CAIXA DE GORDURA 250 X 230 X 75	UN	6,00	46,30	277,81
4555	CAIXA DE PASSAGEM	UM	399,00	0,70	279,30
4471	CAIXA SIFONADA 150 MM	PQ	34,00	10,28	349,52
10.321	CAIXA SIFONADA DE 100 MM	UN	5,00	10,70	53,50
1406	CANO NARRON 1"	BR	4,00	18,00	72,00
104	CANO NARRON 1/2"	BR	25,00	9,36	234,00
10.401	CANO TERMINAL PARA VASO SANIT CROMADO	PQ	10,00	19,94	199,40
9075	CATRACA	UM	189,00	2,00	378,00
94	CAVADEIRA ARTICULADA 2 BOCAS COM CABO	UN	1,00	21,48	21,48
4162	CLIP PARA CABO	PC	50,00	1,55	77,50
9035	COLA DE CANO FR COM 175 G	FR	5,00	11,44	57,20
2943	COLA MADEIRA 1 KG	LT	7,00	10,44	73,06
10.185	CONJ.BROCA HELICOIDAL EM AÇO JOGO 16 PQS	CJ	7,00	50,00	350,00
10.336	COTVELO 3/4 X 1/2 AZUL	UN	12,00	4,81	57,72
2945	CURVA LONGA P/ ESGOTO 45 X 40 MM	PQ	1,00	1,80	1,80
115	CURVA LONGA P/ ESGOTO 90 X 75 MM	PQ	14,00	7,44	104,16
111	CURVA P/ ESGOTO 450 X 50 MM.	PQ	2,00	1,86	3,72
10.329	CURVA P/ ESGOTO 50 MM X 900	UN	12,00	2,14	25,68
140	CURVA P/ ESGOTO 900 X 40 MM	PQ	19,00	1,58	30,02
10.136	CURVA PVC 1/2 PRA CANO	PQ	24,00	0,95	22,80
3279	CURVA PVC 100 MM	PQ	28,00	6,16	172,48
3803	CURVA PVC 3/4 PRA CANO	PQ	92,00	1,64	150,88
10.140	DISJUNTOR 30 A UNIPOLAR	PQ	9,00	4,98	44,82
10.350	DOBRADIÇA LINHA LEVE DE LATÃO OXIDAVEL 3 1/2"	PQ	16,00	1,89	30,24
2948	DOBRADIÇA P/ PORTEIRA NEG	PQ	3,00	16,82	50,46
175	DOBRADIÇA P/ARMARIO	PQ	88,00	3,50	308,00
10.611	DUCHA HIGIENICA 220 V 3 POSIÇÕES	UN	15,00	56,67	850,05
10.347	DUCHA HIGIENICA PLASTICO COM SACHILHO 3/4	PQ	4,00	29,30	117,20
321	DUREFOR	CX	24,00	3,14	75,36
10.329	ENGATE HIDRAULICO BITOLA 1/2"	UN	4,00	22,97	91,88
10.378	ENSATE LONDO METAL 50CM P/ PIA E LAVATORIO	PQ	2,00	11,33	22,66
3088	ESCOVA AÇO	PQ	1,00	4,18	4,18
4625	ESFAPADOR PARA PISO DE 2,0 MM. PACOTE COM 100	PC	20,00	1,79	35,71
10.425	ESTICADOR 5/16 P/ CABO DE AÇO	UN	10,00	176,67	1.766,70
65	FACIÃO PARA MATO 20" COM CABO	UN	10,00	14,56	145,60
951	FEDHADURA EXTERNA 25 MM CROMADA	PQ	78,00	33,13	2.584,14
3737	FEDHADURA INTERNA 25 MM	UN	50,00	28,55	1.427,50
112	FEDHADURA INTERNA CROMADA 40 MM	UN	61,00	25,84	1.576,24
118	FEDHADURA PARA BANHEIRO	PQ	12,00	15,28	180,56
8094	FIO 04 MANIZADO 12 P/ ESTICAR TELA ALAMBRADO	KG	25,00	9,54	238,50
4406	FITA ADESIVA REFORÇADORA DE FILME DE ESTUFA	UN	3,00	145,75	437,25
9074	FITA ALUMINIZADA	RL	60,00	18,40	1.104,00
1754	FITA DE 30x30x3	UN	179,00	8,24	1.474,96
10.331	FLANGE 40 MM	UN	4,00	20,31	81,24
10.333	FLANGE 50 MM	UN	6,00	26,32	157,92
130	FLANGE NARRON 1/2"	PQ	16,00	4,02	64,32
101	FLANGE NARRON 3/4"	PQ	12,00	4,73	56,76
1725	FLANGE NARRON 2"	UN	4,00	37,50	150,50
4804	GRELHAS DE FALDO 100 MM	PQ	28,00	3,99	111,74
10.360	GRELHAS 90 FALDO EM ALUMINIO ANODIZADO	PQ	12,00	18,37	220,41
9101	HIDRANTE DN 1"	UN	10,00	350,00	3.500,00
3227	HIDRANTE DN 3/4"	UN	10,00	92,00	920,00
1504	JOGO 450 FITAS 1" PVC	UN	50,00	4,70	235,00

Seleção por Elemento: 0024 MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
1524	JOELHO 90º ESGOTO T 40 C	PC	2,00	15,72	31,44
1520	JOELHO ESGOTO 40 MM	UN	25,00	0,46	11,50
1526	JOELHO ESGOTO 45 X 50	PC	65,00	1,23	79,95
3705	JOELHO ESGOTO 45º X 100MM	PC	5,00	3,60	18,00
881	JOELHO ESGOTO 45º X 75 MM	UN	10,00	5,60	56,00
706	JOELHO ESGOTO 90X150.	PC	31,00	26,41	818,76
133	JOELHO ESGOTO 90º X 100 MM.	PC	100,00	2,00	200,00
132	JOELHO ESGOTO 90º X 200MM.	PC	12,00	27,94	335,28
130	JOELHO ESGOTO 90º X 40 MM.	PC	35,00	1,65	57,75
131	JOELHO ESGOTO 90º X 50 MM.	PC	14,00	1,78	24,92
1930	JOELHO ESGOTO 90º X 75 MM.	PC	2,00	1,37	2,78
1519	JOELHO GALV. 2	PC	8,00	13,68	109,44
1426	JOELHO GALVANIZADO 1 1/2	UN	8,00	22,21	177,68
1967	JOELHO GALVANIZADO 1"	PC	50,00	0,93	46,50
1968	JOELHO GALVANIZADO 1/2"	PC	135,00	2,50	337,50
1220	JOELHO GALVANIZADO 3/4" 45º	PC	160,00	1,00	160,00
1969	JOELHO MARRON 1 1/2"	PC	15,00	1,85	27,75
124	JOELHO MARRON 1/2 "	PC	31,00	0,15	4,65
1931	JOELHO MARRON 2"	PC	15,00	8,26	123,90
125	JOELHO MARRON 3/4"	PC	27,00	0,60	16,20
1482	JOELHO P/ESGOTO 45X200	PC	13,00	23,98	311,74
1525	JOELHO PARA ESGOTO 45 X 150	UN	30,00	16,63	498,90
3382	JOELHO PVC 45 X 150 MM	PC	11,00	18,00	198,00
10.322	JUNÇÃO EM Y 100 X 100 MM	UN	3,00	18,62	55,86
10.370	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W E 40	UN	38,00	27,32	1.038,16
1371	LAPIS PARA CARPINTEIRO	UN	72,00	0,89	63,72
1276	LIXA P/ FERRO 100	UN	50,00	1,34	67,00
2190	LIXA P/ FERRO 100 PACOTE 50 UN GRÃO 360	PC	29,00	40,94	1.187,23
1277	LIXA P/ FERRO 150	UN	564,00	0,65	366,60
4123	LIXA P/ FERRO 150 PCT COM 50 UN GRÃO 220	PT	20,00	51,12	1.022,40
2897	LIXA P/ MADEIRA 200	UN	944,00	0,22	207,68
907	LIXA P/ PAREDE 100	UN	20,00	24,98	499,60
1275	LIXA P/ PAREDE 150	UN	20,00	17,89	357,80
3921	LIXA PANO METAL TIPO GRÃO 150	UN	65,00	0,59	38,35
1528	LIXA TIPO LIXA MASSA DE PAREDE	UN	160,00	0,31	49,60
10.337	LUVA 3/4 AZUL	UN	10,00	5,64	56,40
10.327	LUVA DE 100 MM	UN	11,00	2,58	28,38
10.325	LUVA DE 40 MM	UN	28,00	23,00	644,00
10.326	LUVA DE 50 MM	UN	26,00	2,77	72,02
5171	LUVA DE CORRER 1 1/2	UN	26,00	9,15	237,90
92	LUVA DE CORRER 1 1/4	UN	48,00	10,01	480,48
3329	LUVA DE CORRER 1"	PC	28,00	15,90	445,20
10.381	LUVA DE CORRER 1/2 OU 20 MM	PC	82,00	4,15	340,30
5123	LUVA DE CORRER 2"	PC	27,00	29,99	809,73
2820	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 2	UN	4,00	13,99	55,96
1970	LUVA GALVANIZADA 1	PC	75,00	7,67	575,25
2954	LUVA GALVANIZADA 1 1/2	PC	60,00	11,19	671,40
136	LUVA GALVANIZADA 1/2	PC	86,00	2,77	239,94
143	LUVA GALVANIZADA 2	PC	18,00	12,33	221,94
1420	LUVA GALVANIZADA 3/4	PC	150,00	3,99	598,50
1955	LUVA LR AZUL ROSCA DE METAL 1/2	UN	69,00	1,94	133,86
1032	LUVA LR AZUL ROSCA DE METAL 3/4	UN	43,00	2,44	104,92
2014	LUVA LR MARRON 1/2	PC	305,00	0,71	216,55
2015	LUVA LR MARRON 1	PC	62,00	1,71	106,02

Seleção por Elemento: 0024 MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

Código	Descrição		Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
2016	LUVA LR MARROM 1 1/2	PÇ	3,00	2,43		7,29
139	LUVA LR MARROM 3/4	PÇ	227,00	1,22		276,94
135	LUVA MARROM 1/2	PÇ	258,00	1,03		265,74
2017	LUVA MARROM 1	PÇ	24,00	0,52		12,48
148	LUVA MARROM 1 1/2	PÇ	72,00	1,70		122,40
385	LUVA MARROM 2	PÇ	58,00	3,41		197,78
1224	LUVA MARROM 3/4	PÇ	118,00	1,75		206,50
8036	LUVA REDUCAO MARROM 1 X 3/4	PÇ	71,00	0,82		58,22
2955	LUVA REDUCAO GALVANIZADA 1 X 3/4	PÇ	57,00	3,79		216,03
2986	LUVA REDUCAO GALVANIZADA 3/4 X 1/2	PÇ	29,00	2,90		84,10
1971	LUVA REDUCAO GALVANIZADA 1 1/2 X 1"	PÇ	59,00	6,52		384,68
2956	LUVA REDUCAO MARROM 1 1/2 X 1	PÇ	58,00	4,09		237,22
145	LUVA REDUCAO MARROM E GAV 1 X 3/4	PÇ	12,00	0,68		8,16
146	LUVA REDUCAO SOLDAVEL PVC 1 1/4 P/ 3/4	UN	76,00	3,74		284,24
1517	LUVA REDUCAO MARROM 3/4X 1/2	PÇ	287,00	0,41		117,67
1972	LUVA UNID GALVANIZADA 1/2	PÇ	27,00	7,05		190,35
2957	LUVA UNID GALVANIZADA 3/4	PÇ	16,00	5,55		88,80
1973	LUVA UNID GALVANIZADA 1	PÇ	3,00	8,44		25,32
1974	LUVA UNID GALVANIZADA 1 1/2	PÇ	22,00	16,35		359,70
147	LUVA UNID GALVANIZADA 2	PÇ	69,00	26,07		1.798,83
142	LUVA UNID MARROM 3/4	PÇ	10,00	2,93		29,30
8037	LUVA UNID MARROM "2"	PÇ	25,00	25,67		641,75
2958	LUVA UNID MARROM 1 1/2	PÇ	21,00	19,18		402,78
10.376	LUVA UNID POLIETILENO 1/2	UN	28,00	1,40		39,20
4474	MANGUEIRA DE 1/4 [3/4]	UN	1,00	269,34		269,34
4802	MANGUEIRA DE NIVEL ROLO 50 METROS	RL	1,00	44,99		44,99
1989	MASSA PLASTICA LATA 400 G	UN	7,00	6,73		47,11
5081	MICTORIO LOUCA COM SIFAO INTEGRADO	UN	4,00	258,99		1.035,96
151	NIPLE GALVANIZADO 1"	PÇ	30,00	3,04		91,20
4155	NIPLE GALVANIZADO 1 1/2	PÇ	36,00	6,50		234,00
8077	NIPLE GALVANIZADO 2	PÇ	39,00	8,95		349,05
6842	PARAFUSO 10MM COM BUCHA P/ TELHA BAIANO	UN	190,00	1,60		304,00
952	PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE 6MM COM 50MM COMPR.	PÇ	72,00	0,17		12,24
2921	PARAFUSO BICROMATIZADO 3,5X16 CX 500 UN	CX	3,00	16,96		50,88
5115	PARAFUSO BICROMATIZADO 3,5X25 CX C/ 500 UN	CX	5,00	42,00		210,00
3797	PARAFUSO BICROMATIZADO 3,5X35 CX C/500 UN	CX	6,00	36,99		221,94
6104	PARAFUSO BICROMATIZADO 3,5X60 CX 500 UN	UN	4,00	82,67		330,68
672	PARAFUSO BICROMATIZADO 4X2,5CX C/ 500 UN	CX	2,00	20,03		40,06
3462	PARAFUSO C/ VEDAÇÃO P/ TELHA COLONIAL	UN	1.654,00	1,34		2.216,36
6102	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA 10MM X 100MM	PÇ	1.989,00	0,47		934,83
6103	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA 12MM X 100MM	PÇ	2.230,00	0,80		1.784,00
6843	PARAFUSO DE FENDA 6MM COM BUCHA	UN	70,00	0,58		40,60
155	PARAFUSO P/FIXAÇÃO VASO SANITÁRIO	PÇ	200,00	1,04		208,00
3046	PARAFUSO SEXT. 5/16	PÇ	96,00	0,48		46,08
2710	PARAFUSO SEXT. 5/8	PC	4,00	1,43		5,72
6840	PARAFUSO SEXTAVADO 10MM COM BUCHA	UN	100,00	0,64		64,00
6841	PARAFUSO SEXTAVADO 12MM COM BUCHA	UN	119,00	1,22		145,18
152	PARAFUSO SEXTAVADO 8MM COM BUCHA	UN	200,00	0,72		144,00
10.409	PISTOLA PINTURA C/ TECNOLOGIA HMLP	UN	2,00	244,84		489,68
3872	PLACA CAIXA EMUTIR	UN	50,00	1,38		69,00
3898	PLACA DEGA	UN	67,00	1,83		122,74
187	PONTEIRO 906 PLUS 250 MM	UN	3,00	9,95		29,85
3806	PORCA SEXTAVADA 5/16	UN	338,00	0,05		16,90
156	PORTA CADEADO 3.1/2	UN	34,00	2,20		74,80

Seleção por Elemento: 0024 MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

Código	Descrição		Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
10.363	PORTA GRELHA P/ BALO EM ALUMINIO 100X150	PÇ		23,00	14,80	
158	PREGO 08 X 08	KG		18,00	18,07	340,40
2959	PREGO 10 X 10	KG		11,00	9,46	325,26
2960	PREGO 12 X 12	KG		42,00	9,74	104,06
1225	PREGO 15 X 15	KG		81,00	8,90	409,15
181	PREGO 15 X 18	KG		69,00	10,18	720,90
161	PREGO 16 X 24	KG		37,00	17,24	702,42
162	PREGO 17 X 21	KG		41,00	9,30	637,83
2962	PREGO 18 X 27	KG		6,00	6,75	381,30
2963	PREGO 18 X 30	KG		42,00	14,97	40,50
163	PREGO 19 X 36 E 19X42	KG		65,00	16,09	628,56
2970	PROLONGADOR PARA TORNEIRA 1/2	UN		40,00	5,19	1.046,00
10.411	REBITE POP P/ ALUMINIO 3,2X08X1/8 CX C/ 1000	CX		4,00	42,63	207,60
1932	REBITE POP P/ ALUMINIO 4,0X08X5/32 CX 1000 UN	CX		5,00	50,40	170,52
9175	REDUTOR DE VAZIO 2,5 MM X 4 MM X 5,5	UN		40,00	42,17	252,00
10.334	REDUÇÃO 50MM X 3/4"	UN		6,00	3,30	1.686,80
10.324	REDUÇÃO 50 X 40 MM	UN		7,00	1,94	19,80
2966	REDUÇÃO PVC DE 200 X 150	PÇ		1,00	10,20	13,58
1490	REGISTRO DE UNIAO 2"	PÇ		2,00	66,99	10,20
1521	REGISTRO ESFERA 1/2"	PÇ		60,00	15,16	133,98
167	REGISTRO ESFERA 1"	PÇ		74,00	26,72	909,60
169	REGISTRO ESFERA 2"	PÇ		5,00	28,47	1.977,28
1522	REGISTRO ESFERA 3/4"	PÇ		55,00	14,81	142,35
168	REGISTRO GAVETA 1 1/2"	PÇ		16,00	39,99	814,55
1368	REGISTRO GAVETA 1"	PÇ		99,00	27,71	639,84
1369	REGISTRO GAVETA 1/2"	PÇ		155,00	11,72	2.743,29
2021	REGISTRO GAVETA 2"	PÇ		29,00	36,51	1.816,60
388	REGISTRO GAVETA 3/4"	PÇ		20,00	19,00	1.058,79
3874	REGISTRO PRESSAD 1/2	PÇ		7,00	5,53	380,00
166	REGISTRO PRESSAD 3/4 C/ACABAMENTO	PÇ		29,00	13,75	38,71
2902	REGISTRO PRESSAD C/ ACABAMENTO 1"	PÇ		8,00	53,00	398,75
1523	REGISTRO UNIAO 1/2	PÇ		57,00	6,98	424,00
3959	REGISTRO UNIAO 3/4	PÇ		39,00	9,73	397,86
10.434	REGUA DE PEDREIRO	UN		3,00	25,00	379,47
10.372	RELE FOTOELETRICO 220M	UN		8,00	13,40	75,00
10.375	REPARO DE VALVULA DESCARGA COMPLETO DODIL	UN		9,00	31,99	107,20
10.359	REPARO P/ TORNEIRA TIPO CARRAPETA 3/4	PÇ		4,00	0,12	287,91
170	REPARO VALVULA HIDRA	PÇ		58,00	29,33	0,48
4860	REVESTIMENTO ESMALTADO CERAMICO 35X50 BRANCO	MT		320,00	21,16	1.701,14
10.310	ROLO DE LA CARNEIRO P/PINTURA COM CABO	UN		47,00	2,59	6.771,80
1409	ROLO P/PINTURA PEQUENO 9 CM	UN		21,00	1,52	121,73
4176	ROLO PARA PINTURA 23 CM	PÇ		147,00	5,00	31,92
2020	ROLO PARA PINTURA ESPUMA 15 CM	PÇ		28,00	2,48	735,00
10.270	SELADOR VEDA CALHA	UN		27,00	11,89	69,44
173	SELANTE DE MADEIRA	GL		20,00	63,83	321,03
5066	SERRINHA	PÇ		205,00	2,60	1.276,50
172	SIFAO	PÇ		107,00	4,03	533,00
10.377	SIFAO DUPLO SANFONADO EM POLIPROPILENO	PÇ		67,00	7,50	431,21
10.268	SILICONE CARTUCHO 300 ML	UN		15,00	12,66	502,50
4157	SUPORTE PARA ROLO PINTURA 23 CM	PÇ		23,00	4,92	189,90
1731	TAMPA PARA VASO	PÇ		10,00	69,93	115,16
2973	TAMPÃO MARRON 2"	PÇ		2,00	2,23	699,30
174	TAMPÃO MARRON 2	PÇ		11,00	4,26	4,46
4158	TAMPÃO MARRON 3/4	PÇ		40,00	0,99	46,86

22.200,00

112.063,37

seleção por Elemento: 0024 MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

Código	Descrição		Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
1370	TAMPAO MARRON DE 1"					
10.021	TAMPAO MARRON 1 1/2"	PG	12,00	0,66		7,92
3703	TAMPAO DE 1/2 MARRON	UN	27,00	2,30		62,10
3783	TE 3" SAIDA (VASO)	PG	39,00	1,22		47,58
1513	TE AZUL 3/4	PG	10,00	1,93		19,30
3384	TE DE ESGOTO 150 MM	UN	18,00	3,44		61,92
180	TE ESGOTO 100 MM	PG	24,00	22,02		528,48
1518	TE ESGOTO 40 MM	PG	15,00	6,62		99,30
10.332	TE ESGOTO 50 MM	PG	12,00	1,57		18,82
1229	TE GALVANIZADO 1 1/2	UN	15,00	3,26		48,90
1979	TE GALVANIZADO 1"	PG	36,00	11,88		427,68
178	TE GALVANIZADO 1/2"	PG	28,00	4,52		126,56
1421	TE GALVANIZADO 3/4"	PG	20,00	3,37		67,40
6645	TE LR AZUL 3/4 X 1/2	PG	50,00	3,33		166,50
3280	TE MARRON "2"	PG	48,00	3,55		170,40
2022	TE MARRON 1 1/2"	PG	42,00	8,46		355,32
1411	TE MARRON 1"	PG	18,00	2,75		49,50
176	TE MARRON 1/2"	PG	11,00	1,15		12,65
389	TE MARRON 3/4"	PG	151,00	0,31		46,81
2975	TE POLIETILENO 1 1/2	PG	96,00	0,48		46,08
2976	TE POLIETILENO 1"	PG	32,00	3,71		118,72
2977	TE POLIETILENO 1/2	PG	28,00	1,49		41,72
2917	TE POLIETILENO 2"	PG	14,00	0,67		9,38
2978	TE POLIETILENO 3/4	PG	23,00	8,05		185,23
10.419	TE PONTA AZUL (ROSCA NO METAL) 1/2	PG	39,00	1,04		40,56
10.380	TE PONTA AZUL (ROSCA NO METAL) 3/4	UN	39,00	5,35		208,76
8991	TELA METALICA 2,80 X 70 MTRS. ROLO 100 M	PG	25,00	10,78		269,50
9102	TELA METALICA 3,50X100 MT. ROLO DE 100 METROS	MT	700,00	5,38		3.766,00
2024	TORNEIRA 1/2" SIMPLES	MT	145,00	6,73		975,85
10.342	TORNEIRA AUTOMATICA 1/2"	PG	47,00	9,48		445,56
1425	TORNEIRA AUTOMATICA BICA NOVEL P/ BANHEIRO	PG	51,00	62,90		3.207,90
186	TORNEIRA AUTOMATICA P/ BANHEIRO 1/2"	UN	50,00	82,95		4.147,50
8080	TORNEIRA DE METAL DE 1/2 BICA NOVEL PAREDE	UN	16,00	52,17		834,72
10.387	TORNEIRA INDUSTRIAL CANO CURTO S/PRESSAO 1/2	UN	39,00	26,33		1.026,87
2981	TORNEIRA P/ JARDIM 1/2	PG	20,00	17,00		340,00
1422	TORNEIRA P/ JARDIM 3/4	PG	47,00	21,46		1.008,62
2918	TORNEIRA P/ PIA 3/4 MATERIAL CROMADO	PG	38,00	12,81		486,78
191	TORNEIRA PARA PIA 3/4 EM METAL C/AREJADOR	PG	52,00	17,90		930,80
10.260	TRINCHA 1"	PG	24,00	19,11		458,64
4066	TRINCHA 2"	UN	54,00	2,02		109,08
3283	TRINCHA 3"	PG	43,00	1,88		80,84
1532	TUBO CORRUGADO FLEXIVEL 25MM(3/4)AMARELO	PG	24,00	3,65		87,60
10.263	TUBO DE 3/4 BARRA DE 6 METROS	MT	200,00	1,16		232,00
10.262	TUBO DE 50 MM BARRA DE 6 METROS	BR	11,00	11,79		129,69
5079	TUBO DE LIGAÇÃO VASO SANITARIO PAREDE/VASO	BR	2,00	28,95		57,90
10.338	TUBO DESCARGA PVC	UN	19,00	6,72		127,68
2027	TUBO ESGOTO 150 MM.	UN	5,00	44,30		221,50
1481	TUBO ESGOTO 200 MM.	BR	56,00	125,31		7.017,44
189	TUBO ESGOTO 40 MM	PG	12,00	122,96		1.475,52
190	TUBO ESGOTO 50 MM	BR	58,00	19,68		1.141,44
5059	TUBO ESGOTO 75 MM	BR	7,00	1,97		13,79
10.354	TUBO GALVANIZADO 1/2" BARRA DE 6 METROS	UN	3,00	38,64		115,92
10.355	TUBO GALVANIZADO 1 1/2" BARRA DE 6 METROS	BR	16,00	49,38		790,08
1982	TUBO MARRON POLIETILENO 1"	BR	37,00	134,00		4.958,00
		MT	3,00	105,00		315,00

Materiais

Seleção por Elemento: 0024 MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

Código	Descrição		Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
4159	TUBO PONTA AZUL	PÇ	6,00	4,92		29,52
3381	TUBO PVC 50MM	BR	23,00	11,66		268,18
3731	TUBO PVC SOLDAVEL 1/2" BARRA 6 METROS	UN	74,00	11,77		872,46
4646	TUBO PVC SOLDAVEL 2" BARRA 6 METROS	UN	3,00	62,47		187,41
4901	TUBO PVC SOLDAVEL 3/4" BARRA 6 METROS	UN	15,00	14,41		216,15
1981	TUBO SOLDAVEL MARRON 60 MM BARRA 6 METROS	UN	20,00	59,00		1.180,00
2983	UNIAO POLIETILENO 1/2"	PÇ	27,00	0,40		10,80
2984	UNIAO POLIETILENO 3/4"	PÇ	40,00	0,63		25,20
1983	UNIAO POLIETILENO 1 1/2"	PÇ	91,00	1,68		152,95
391	UNIAO POLIETILENO 1"	PÇ	77,00	0,77		59,29
1985	UNIAO POLIETILENO 1/2"	PÇ	87,00	0,68		59,16
1984	UNIAO POLIETILENO 2"	PÇ	62,00	2,36		146,04
197	UNIAO POLIETILENO 3/4"	PÇ	41,00	0,76		31,16
1730	VALVULA DE DESCARGA	PÇ	36,00	97,86		3.522,96
4552	VALVULA DE LAVATORIO PLASTICO BRANCO	PÇ	16,00	8,09		129,44
350	VALVULA PARA AUMENTO DE PRESSAO DE AGUA	UN	2,00	128,46		256,92
4949	VALVULA PARA LAVATORIO	PÇ	28,00	13,93		390,04
196	VALVULA PARA PIA (VALVULA AMERICANA)	PÇ	104,00	8,51		885,04
3958	VALVULA POÇO "1"	PÇ	2,00	5,68		11,36
1516	VEDA ROSCA	CX	112,00	3,13		350,56
1531	XADREZ CORANTE	BN	60,00	1,76		105,60
Totais do Relatório:				25.777,00		158.693,32

Seleção por Elemento: 0025 MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
2604	BROCA MEDIA TIPO HASTE CILINDRICA	UN	2,00	10,00	20,00
1811	CABO P/ ENXADA 1,50 METROS	UN	4,00	5,81	23,24
6364	CORDA DE NYLON PARA VIOLÃO	UN	10,00	12,90	129,00
3182	DISCO CORTE 10POL 5/8 POL	UN	150,00	8,88	1.332,50
3076	DISCO CORTE 4.1/2 X 1/8 X 7/8	UN	44,00	2,63	115,72
2502	DISCO DE CORTE POLICORTE	PÇ	50,00	9,01	450,50
2260	EXAUSTOR VENTILADOR PARA COIFAS	UN	8,00	234,68	1.877,44
519	FILTRO PARA ORDEMADEIRA	PC	14,00	47,33	662,62
670	GANCHO COM TRAVA	UN	3,00	17,80	53,40
3953	GRELHA SUPORTE FIXAÇÃO ESPELHO PCT 100 UN	PC	2,00	78,00	156,00
6160	LAMINA DE CORTE	UN	30,00	31,56	946,80
6161	LAMINA DE CORTE 1"	UN	50,00	16,00	800,00
3686	LAMINA PARA ROÇADEIRA	PÇ	70,00	15,99	1.119,60
4454	LAMINA SERRA MANUAL	UN	100,00	4,03	403,00
2952	MANGUEIRA ALTA PRESSÃO 30 MT 1/4 POL	M	50,00	19,70	985,00
7009	PERFIL RET HIDROPONICO 14 LINHAS	PÇ	1,00	157,00	157,00
7010	PERFIL RET HIDROPONICO 8 LINHAS	PÇ	3,00	118,00	354,00
7012	PERFIL TRAPEZOIDAL IDEAL P/ CULTIVO	PÇ	400,00	17,99	7.197,10
7011	PERFIL TRAPEZOIDAL P/ CRESCIMENTO DE MUDAS	PÇ	75,00	8,44	633,00
6853	PREGO 12 X 12	PÇ	7,00	10,55	73,85
1238	REFIL P/ FILTRO DE AGUA POR PRESSAO	UN	7,00	23,00	161,00
1239	REFIL PARA FILTRO DE AGUA PONTO DE ENTRADA	UN	1,00	20,78	20,78
5185	SERRA STARRET	PÇ	75,00	2,72	204,00
4958	SUPORTE DE PAREDE P/ TV VIDEO CASSETE	UN	4,00	113,00	452,00
3920	SUPORTE SERRA COPO	PÇ	3,00	52,95	158,85
7014	TAMPAO 50MM PARA HIDROFONIA	PÇ	23,00	4,40	101,20
7015	TAMPAO 75MM PARA HIDROFONIA	PÇ	46,00	6,70	308,20
Totais do Relatório:				1.232,00	18.895,80

DADOS18

Materiais

Seleção por Elemento: 0026 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
10.614	ACESSÓRIO DE CABO ELETRICO BRAÇO ANTI-BRACOSIS	UN	5,00	32,75	163,75
2762	ADAPTADOR DE TOMADA ANTIGA P/NOVO PADRÃO	PÇ	133,00	1,00	133,00
1619	ADAPTADOR P/TOMADA PADRÃO NOVO	UM	61,00	0,30	18,30
9081	ALÇA METAL NAO FERROSO BITOLA 35MM2	UN	7,00	1,90	13,30
804	ANEL ARMAÇÃO 15 KV	UN	10,00	20,38	203,80
207	ANEL DZ 30 A.	PÇ	10,00	2,00	20,00
208	ANEL DZ 50 .	PÇ	10,00	2,50	25,00
3324	APARELHO DE ELETRIFICADOR PARA CERCA	PÇ	1,00	136,40	136,40
2434	AUTOMÁTICO TIPO BOIA INFERIOR	PÇ	18,00	6,00	108,00
5020	AUTOMÁTICO TIPO BOIA SUPERIOR	PÇ	33,00	6,00	198,00
210	BASE P/ FUSIVEL DZ 30 A.	PÇ	8,00	8,25	66,00
211	BASE P/ FUSIVEL DZ 50 A.	PÇ	7,00	5,00	35,00
10.364	BATERIA ALCALINA NAO RECARREGAVEL 9V	UN	40,00	8,12	324,80
4595	BICAL PORCELANA P/ LUMINARIA TIPO FRATO	UN	27,00	3,40	91,80
4186	CABO COAXIAL	MT	1.000,00	0,90	900,00
3931	CABO COMUNICAÇÃO P/BALANÇA MODELO BL	UN	1,00	100,00	100,00
934	CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 4X35 MM ROLO 100M	RL	4,00	1.216,73	4.866,91
5488	CABO ELETRICO POLARIZADO 2 X 2,5 MM	UN	13,00	185,81	2.415,53
3355	CABO FLEXIVEL 1,0 MM	RL	1,00	20,00	20,00
2555	CABO FLEXIVEL 10 MM	RL	2,00	380,00	760,00
2203	CABO FLEXIVEL 16MM	RL	8,00	420,09	3.360,72
2007	CABO FLEXIVEL 4 MM	RL	54,00	121,05	6.536,70
8027	CABO FLEXIVEL 6 MM	RL	52,00	125,31	6.516,12
935	CABO FLEXIVEL PP 750V BITOLA 2 2,5MM RL100MTS	RL	3,00	149,77	449,31
1893	CABO ISOLADO	UM	8,00	81,75	653,98
8026	CABO VGA BLINDADO	M	100,00	5,00	500,00
4943	CAIXA PARA LUZ 4 X 4	UN	78,00	0,31	24,18
3459	CALHA LUMINARIA 2X40	PÇ	40,00	6,49	259,60
9114	CARREGADOR	PÇ	10,00	47,17	471,70
217	CHAVE CS 301 B	PÇ	16,00	23,75	380,00
218	CHAVE CS 301 D	PÇ	16,00	9,87	157,92
220	CHAVE DE SOBREPOR TRIFASICA 30 A	PÇ	2,00	48,50	97,00
1286	CHAVE ESTRELA TRIANGULO 30A	PÇ	3,00	124,98	374,94
2718	CHAVE ESTRELA TRIANGULO 40 A	PÇ	2,00	145,00	290,00
2717	CHAVE ESTRELA TRIANGULO 60 A	PÇ	2,00	204,50	409,00
2867	CHAVE MAGNETICA C/ BOTOEIRA 25 A	PÇ	9,00	40,00	360,00
2200	CHAVE MONOF.DI5J,5 HP	PÇ	4,00	50,40	201,60
7898488022873	CHAVE PARTIDA DIRETA C/RELE	PÇ	9,00	88,80	799,20
4598	CONDUITE 1" CINZA ROLO COM 25 METROS	RL	5,00	98,42	492,10
5816	CONDUITE 3/4 CINZA ROLO DE 50 METROS	RL	10,00	56,01	560,10
4259	CONDUITE CONJUGADO PARA CABOS	UM	273,00	0,15	40,95
3939	CONECTOR BIPOLAR EM PORCELANA	PÇ	107,00	3,01	322,42
2036	CONECTOR DE LOUSA 16 MM PARA CHUMEIRO	PÇ	174,00	0,50	87,00
4780	CONECTOR DE PERFURAÇÃO 35 MM	PÇ	2,00	16,36	32,72
5049	CONECTOR DE PERFURAÇÃO 16 MM	PÇ	5.078,00	0,35	1.777,30
5047	CONECTOR ELETRICO	UN	21,00	2,39	50,19
3296	CONECTOR PARAFUSO FENDA 2,5 INT.	PÇ	2,00	0,50	1,00
3297	CONECTOR TELEFONICO RJ 45	UM	45,00	0,20	9,00
3180	CONECTOR TRIPOLAR EM PORCELANA	PÇ	55,00	3,43	188,60
4558	CONTATOR 25 A 220 INA	UN	4,00	128,00	512,00
2204	CONTATOR 25 A 220 INF	UN	5,00	148,95	744,75
223	CONTATOR 3 TF 40	PÇ	2,00	148,95	297,90
225	CONTATOR 3 TF 43 220 V.	PÇ	3,00	52,37	157,11
903	CONTATOR 3 TF 44	PÇ	5,00	83,46	417,30

DADOS18

Materiais

Seleção por Elemento: 0026 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
226	CONTATOR 3 TF 46	PQ	9,00	109,38	984,42
2871	CONTATOR 3 TF 47	PQ	19,00	114,29	2.171,51
222	CONTATOR 32 A	UN	1,00	50,00	50,00
4071	CONVERSOR AUTO TRANSFORMADOR 7000 BIVOLT	UN	1,00	422,17	422,17
10.188	CORDAO PARALELO 2X4 ROLO DE 100 MTS PROMATEC	RL	45,00	120,00	5.400,00
227	DISJUNTOR 15 A UNIPOLAR	PQ	11,00	4,34	47,74
1934	DISJUNTOR 20 A	PQ	10,00	4,22	42,20
1935	DISJUNTOR 25 A UNIPOLAR	PQ	1,00	3,75	3,75
5004	DISJUNTOR 35 A UNIPOLAR	PQ	93,00	5,00	465,00
4329	DISJUNTOR 40 A UNIPOLAR	PQ	11,00	5,30	58,30
4488	DISJUNTOR 50 A UNIPOLAR	PC	28,00	4,65	130,20
2557	DISJUNTOR 60 A. (63)	PQ	34,00	3,00	102,00
2556	DISJUNTOR 90 A.	PQ	3,00	18,98	56,94
5005	DISJUNTOR BIPOLAR 15 A	PQ	73,00	24,76	1.807,47
3291	DISJUNTOR BIPOLAR 25 A / 20 A	PQ	61,00	14,73	898,53
5010	DISJUNTOR BIPOLAR 35 A (32A)	PQ	91,00	12,66	1.152,25
5006	DISJUNTOR BIPOLAR 50 A / 40 A	UN	29,00	15,50	449,50
5022	DISJUNTOR BIPOLAR 70 A	PQ	40,00	25,04	1.001,60
4484	DISJUNTOR TRIPOLAR 80A	PQ	1,00	64,72	64,72
5007	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A	PQ	8,00	44,26	354,08
2643	DISJUNTOR TRIPOLAR 150	UN	4,00	153,13	612,52
3289	DISJUNTOR TRIPOLAR 20A / 30A	UN	19,00	20,30	385,70
5009	DISJUNTOR TRIPOLAR 35 A	PQ	22,00	34,68	762,96
5008	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A / 40 A	UN	68,00	15,24	1.036,00
1287	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 A	PQ	23,00	32,94	757,62
3937	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 A	UN	2,00	39,89	79,78
3901	DISJUNTOR TRIPOLAR 80 A	UN	2,00	64,42	128,84
2558	DISJUNTOR UNIPOLAR 70 A	PQ	41,00	8,01	328,52
6331	DISPOSITIVO DE RASTREAMENTO FIXO BICICLETA	UN	10,00	432,00	4.320,00
4323	DUCHA 127	UN	78,00	57,07	4.451,46
3275	DUCHA 220	PQ	46,00	44,42	2.043,32
2873	ELETRODO 2,5 MM P/ SOLDA	KG	5,00	13,91	69,55
6946	EMENDA DE ELETRODUTO 3/4	UN	14,00	0,60	8,40
3356	ESTICADOR DE CORREIA P/ CABO CA	UN	1,00	360,00	360,00
4601	ESTICADOR P/ CABO ELETRICO OU TELEFONE	UN	1,00	278,33	278,33
4858	FITA AUTO FUSÃO	RL	64,00	5,69	364,16
402	FITA ISOLANTE	RL	50,00	3,51	175,50
242	FUSIVEL AT 15 K	PQ	63,00	3,44	216,72
2869	FUSIVEL AT 3 K	PQ	66,00	5,57	367,62
4784	FUSIVEL AT 8 K	UN	30,00	1,92	57,60
1590	FUSIVEL CARTUCHO 30A	PQ	148,00	0,50	74,00
1402	FUSIVEL CARTUCHO 60 A	PQ	73,00	1,40	102,20
4696	FUSIVEL DZ 35 A	PQ	72,00	1,34	96,20
4486	FUSIVEL DZ 4	PC	30,00	0,76	22,80
6832	FUSIVEL DZ 5 A	PQ	66,00	0,94	62,04
243	FUSIVEL FACA 100 A	PQ	48,00	13,99	671,52
8072	FUSIVEL FACA 80 A	PQ	100,00	15,00	1.500,00
10.530	FUSIVEL VIDRO AT 15 K	UN	6,00	77,75	466,38
10.531	FUSIVEL VIDRO AT 3 K	UN	16,00	74,36	1.189,80
10.532	FUSIVEL VIDRO AT 5 H	UN	16,00	74,84	1.197,42
10.533	FUSIVEL VIDRO AT 8 K	UN	16,00	82,90	1.326,42
237	FUSIVEL AT 10 H	PQ	82,00	10,14	831,48
234	FUSIVEL AT 3 H	PQ	55,00	7,48	411,30
235	FUSIVEL AT 5 H	PQ	115,00	8,40	966,35

Totais da Página:

9.619,00

79.516,89

Seleção por Elemento: 0026 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
236	FUSIVEL AT 8 H	PÇ	102,00	9,46	965,22
3300	FUSIVEL DZ 10 A	PÇ	86,00	0,67	57,62
238	FUSIVEL DZ 2 A.	PÇ	53,00	0,96	50,88
3571	FUSIVEL DZ 25 A.	PÇ	91,00	0,95	86,45
239	FUSIVEL DZ 4 A.	PÇ	98,00	0,73	71,54
241	FUSIVEL DZ 50 A	PÇ	97,00	0,99	96,50
2038	FUSIVEL NH 1 100 A.	PÇ	127,00	5,00	635,00
1357	FUSIVEL NH 1 125 A.	PÇ	28,00	13,50	378,00
244	FUSIVEL NH 80 A. 01	PÇ	28,00	12,58	352,24
1941	INTERRUPTOR EXTERNO	PÇ	289,00	2,48	716,72
2831	INTERRUPTOR EXTERNO 1 TECLA	PÇ	50,00	3,47	173,50
246	INTERRUPTOR INT.3 TECLAS	PÇ	54,00	4,24	228,96
1942	INTERRUPTOR INTERNO 01 TECLA	PÇ	110,00	2,93	322,30
394	INTERRUPTOR INTERNO 01 TECLA PARALELO	PÇ	101,00	3,37	340,37
3277	INTERRUPTOR INTERNO 02 TECLAS PARALELO	PÇ	181,00	3,85	696,85
3456	INTERRUPTOR INTERNO 3 TECLAS PARALELO	PÇ	44,00	11,54	507,76
5050	ISOLADOR ROLDANA	PÇ	20,00	1,15	23,00
4072	LAMPADA DE LED LEITOSA 30 W	UN	729,00	30,13	21.964,77
4569	LAMPADA FLUOR. 20	PÇ	153,00	2,09	319,77
4331	LAMPADA FLUORESCENTE EM ESPIRAL 59W	UN	171,00	30,00	5.130,00
6997	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 105W E 25W	PÇ	125,00	23,78	2.972,50
1377	LAMPADA HPL 125 W.B-VAPOR MERCURIO	UM	60,00	5,18	310,80
249	LAMPADA INFRA VERMELHO 250 W X 127 V	UM	50,00	17,89	894,50
250	LAMPADA INFRA VERMELHO 250 W X 220 V	UM	40,00	18,85	754,00
2878	LAMPADA LED 12W CAIXA 50 UNIDADE	CX	1,00	738,95	738,95
07A	LAMPADA LED 12W LEITOSA	UN	965,00	6,65	6.417,25
4549	LAMPADA LED 20 WATTS	UN	30,00	11,97	359,10
4547	LAMPADA VAPOR MERCURIO 100 W	PÇ	30,00	8,00	240,00
252	LAMPADA VAPOR MERCURIO 400 W	UN	177,00	12,00	2.124,00
4587	LAMPADA VAPOR SODIO 100 W	PC	24,00	10,50	252,00
2154	LAMPADA VAPOR SODIO 250	UM	19,00	15,56	295,64
3564	LAMPADA VAPOR SODIO 400 W	PÇ	29,00	13,80	400,20
5428	LUMINARIA LED 96W PARA POSTE	UM	20,00	611,24	12.224,78
3461	LUMINARIA LED P/ POSTE 50W	UN	86,00	132,73	11.414,78
4804	LUMINARIA LED PARA TETO 36W	PC	30,00	107,40	3.222,00
3590	LUMINARIA PARA JARDINS	PÇ	16,00	41,00	656,00
3458	LUMINARIAS TIPO PRATO REDONDA 12"	UN	1,00	0,25	0,25
4592	LUZ DE EMERGENCIA 600 LUMENS	UN	37,00	109,00	4.033,00
10.612	MEDIDOR DE CONSUMO DE ENERGIA 110 POLIFASICO	UN	4,00	269,95	1.079,80
10.613	MEDIDOR DE CONSUMO DE ENERGIA 220 MONOFASICO	UN	3,00	333,63	1.000,89
59	MULTIMETRO DIGITAL	UM	4,00	49,82	199,28
10.459	ORGANIZADOR CABOS TIPO U VELOZO	UN	30,00	17,00	510,00
541	PARA RATO ALTA TENSÃO	PÇ	31,00	128,16	3.972,90
253	PARAFUSO AJUSTE DZ 50 A.	PÇ	98,00	2,69	155,80
254	PARAFUSO AJUSTE DZ 50 A.	PÇ	27,00	3,87	104,38
2773	PILHA GRANDE	UM	33,00	1,58	52,14
1290	PILHA RECARREGAVEL AAA	PÇ	10,00	15,00	150,00
2875	PLACA CEGA P/TOMADA DE EMBUTIR 4X2	UN	50,00	1,20	60,00
399	PLACA INTERRUPTOR INTERNO 3 TECLAS	PÇ	48,00	0,40	19,20
5016	PLACA P/INTERRUPTOR 1 TECLA	PÇ	8,00	0,34	2,72
5017	PLACA P/INTERRUPTOR 2 TECLA	PÇ	47,00	0,34	15,98
5018	PLACA P/TOMADA INTERNA	PÇ	7,00	0,34	2,38
10.400	QUADRO DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 6 OU 8 DISJUNT	PÇ	5,00	50,72	253,60
4263	QUADRO DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 12 OU 16 DISJUNTO	PÇ	13,00	87,90	1.142,64

Seleção por Elemento: 0026 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
4483	QUADRO DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR P/3 OU4 DISJUNTOR	PQ	10,00	10,20	102,00
6556	QUADRO PARTIDA DIRETA 2 CV 220 V	UM	1,00	200,00	200,00
4332	REATOR ELETRONICO 1x20 x 110 V	PQ	162,00	7,64	1.237,68
3278	REATOR ELETRONICO 2X20	PQ	83,00	9,16	760,28
3352	REATOR LAMPADA VAPOR SODIO 100W INTERNO NOVO	PQ	1,00	26,24	26,24
5013	REATOR P/LAMPADA VAPOR S&DIO	PQ	18,00	48,25	868,50
2833	REATOR PARA LAMPADA VAPOR MERC.400	PQ	19,00	48,10	913,90
4325	REATOR PARA LAMPADA VAPOR SODIO 250X220	PQ	17,00	70,85	1.204,45
806	REATOR PARA LAMPADA VAPOR S&DIO 400 WATT	PQ	131,00	55,01	7.206,31
268	REATOR VAPOR MERCURIO 125 W	PQ	73,00	23,67	1.727,91
4334	RECEPTACULO	PQ	81,00	4,86	393,66
5148	RECEPTACULO COM BORNES EMBUTIDO	PQ	121,00	3,80	459,80
10.043	REFIL DE COLA QUENTE(BASTÃO) PCT 1KG	KG	4,00	25,19	100,76
851	REFLETOR LAMPADA LED 30W	UN	50,00	48,72	2.436,00
10.320	REFLETOR LED 100W A PROVA D'AGUA	PQ	56,00	289,91	16.234,96
10.366	REFLETOR LED 50W A PROVA D'AGUA	PQ	102,00	121,02	12.344,04
4794	REFLETOR P/ LAMPADA HALOGENEA	PC	1,00	12,66	12,66
3298	RELE DIME 3UASO	PQ	2,00	30,15	60,30
601	RELE FALTA FASE	PQ	32,00	52,00	1.664,00
4287	RELE FOTOELETRICO 220V	PQ	53,00	7,93	422,94
4326	RELE FOTOELETRICO BIVOLT 110/220V	UN	61,00	13,50	823,50
4787	RELE FOTOELETRICO FOTOCELULA BIVOLT 1000W	UN	12,00	17,61	211,32
1384	RELE SOBRECARGA 3 UA 50 16 A 25 A	PQ	15,00	31,13	466,90
1386	RELE SOBRECARGA 3 UA 50 2,5 A 4 A.	PQ	23,00	34,35	790,05
1385	RELE SOBRECARGA 3 UA 50 4 A 6,3 A.	PQ	23,00	31,91	733,93
264	RELE SOBRECARGA 3 UA 50 6,3 A 10 A.	PQ	14,00	33,33	466,62
1293	RELE SOBRECARGA 3 UA 50 8 A 12,5 A.	PQ	11,00	27,08	297,88
265	RELE SOBRECARGA 3 UA 52 10 A 16 A.	PQ	31,00	32,35	1.002,85
263	RELE SOBRECARGA 3 UA 52 16 A 25 A.	PQ	31,00	24,02	744,62
266	RELE SOBRECARGA 3 UA 55 20 A 32 A.	PQ	20,00	43,02	860,40
267	RELE SOBRECARGA 3 UA 58 32 A 50 A.	PQ	4,00	56,58	226,32
4246	RELE SOBRECARGA 3UASO 1,6 A 2,5	PQ	10,00	25,20	252,00
4322	RESISTENCIA CHUVEIRO 110	PQ	23,00	3,90	89,70
4244	RESISTENCIA PN CHUVEIRO 220	PQ	31,00	2,16	66,96
802	RESISTENCIA P/DUCHA 5400W	PC	5,00	5,78	28,90
2877	ROLDANA PARA POSTE E ISOLADOR	PQ	3,00	2,00	6,00
209	SENSOR DE PRESENCIA EXTERNO	UN	114,00	39,90	4.548,60
5959	SENSOR DE PRESENCIA DE TETO BIVOLT	UN	100,00	36,00	3.600,00
5581	SENSOR DE PRESENCIA FOTOCELULA INFRAVERMELHO	UN	20,00	24,99	499,80
4597	SENSOR PRESENCIA COM FOTOCELULA 6 FUNÇÕES	UN	50,00	19,00	950,00
4594	SERRA COPO VIDEA 1/2	PC	2,00	9,27	18,54
270	SOCIETE DE LOUÇA P/ LAMPADA 400 W 1464 A	PQ	42,00	3,32	139,44
3460	SOCIETE P/LAMPADA FLUORESCENTE	PQ	307,00	0,40	122,80
3299	START 40W	PQ	22,00	0,22	4,84
272	TAMPA DZ 30 A.	PQ	12,00	5,20	62,38
271	TAMPA LZ 50 A.	PQ	10,00	7,00	70,00
10.397	TANTALUSA	PQ	236,00	26,00	6.136,00
1383	TE 3 SAIIDAS	PQ	1,00	2,10	2,10
4583	TIMER DIGITAL COM DISPLAY	PC	3,00	99,65	298,95
273	TOMADA 2P+T EXTERNA C/1 TOMADA 10A/250W	PQ	3,00	5,20	15,60
400	TOMADA EXTERNA	PQ	142,00	3,23	458,66
1327	TOMADA INTERNA C/ PLACA	PQ	47,00	3,17	149,99
10.356	TOMADA INTERNA C/ESPELHO C/2 TOMADAS 2P+T10AM	PC	40,00	4,89	195,60
10.357	TOMADA INTERNA ESPELHO C/1 TOMADA2P+T 10 A/25	PQ	78,00	2,46	191,88

_____ Materiais _____

Seleção por Elemento: 0026 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
10.358	TOMADA INTERNA ESPELHO C/2 TOMADA2F+T20 A/250	PC	48,00	4,00	192,00
4495	TOMADA P/ TELEFONE	PC	16,00	1,46	23,36
5593	TOMADA P/TELEFONE CONECTOR RJ 11	PC	13,00	1,99	25,87
1291	TOMADA PADRÃO NOVO	PC	32,00	2,94	94,08
6650	TUBO PRETO DE POLIETILENO 1" ROLO C/100M	RL	5,00	104,43	522,15
6648	TUBO PRETO DE POLIETILENO 1/2 ROLO C/100M	RL	4,00	25,00	100,00
6649	TUBO PRETO DE POLIETILENO 3/4 ROLO C/100M	RL	2,00	63,49	126,98
Totais do Relatório:			17.032,00		242.658,76

DADOS18

Materiais

Seleção por Elemento: 0028 MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Código	Descrição		Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
4191	BOTA BORRACHA	PR	7,00		19,96	139,72
3977	BOTA SEGURANCA PVC	PR	49,00		22,34	1.094,66
4517	CADEADO DE LATAO E HASTE DE AÇO 35MM	UM	17,00		11,46	194,82
6001	CADEADO DE LATAO E HASTE DE AÇO INOX 20MM	PÇ	16,00		10,08	161,28
6363	CADEADO DE LATAO E HASTE DE AÇO INOX 50MM	PÇ	8,00		19,33	154,64
1055	CALÇA BRIM	PÇ	5,00		21,99	109,95
1860	CAPACETE DE SEGURANCA	PÇ	7,00		16,63	116,41
5412	CONJUNTO CALÇA, JALECO, AVENTAL, VISEIRA	PÇ	2,00		81,98	163,96
6060	CORTINA	MT	500,00		23,83	11.915,00
2189	FILME PLÁSTICO DIFUSOR ANTI UV COM 150MICRAS	RL	1,00	1.663,00		1.663,00
6452	FITA ZEBRADA FILME 70MM X 200M	RL	51,00		5,90	300,90
1333	JAPONA PARA CAMARA FRIGORIFICA	UM	3,00		54,25	162,75
969	LONA DUPLA FACE 200 MICRA	PÇ	4,00	1.143,00		4.572,00
2826	LONA PRETA/BRANCA 8/100 MT 150 MICRAS	UM	1,00	995,00		995,00
3813	LUVA DE PROTEÇÃO DE ALTA RESISTENCIA	PR	10,00		167,80	1.678,00
9144	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO TAM M	UM	10,00		39,80	398,00
6696	LUVA PARA COLETA DE SEMEN SUINO CX 100 UN	CX	8,00		17,56	140,48
938	MACAÇÃO DE APICULTOR TAMANHO 6	UN	10,00		109,50	1.095,00
10.406	MOSQUETAO TRIPOLAR COM TRAVA	UM	3,00		91,60	274,80
5310	PROTETOR AURICULAR EM SILICONE	PR	81,00		0,78	63,18
4269	PROTETOR DE OUVIDO TIPO CONCHA	UM	22,00		13,18	289,96
5309	TOUCA	CX	29,00		6,03	174,87
10.515	TUBO HIDRAULICO 2" MARRON	PÇ	6,00		113,39	680,34
8068	UNIFORME	UM	1,00		37,72	37,72

Totais do Relatório:

851,00

26.576,44

Seleção por Elemento: 0031 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
1077	SEMENTE DE BRAQUIARIA	KG	7,00	312,71	2.189,00
Totais do Relatório:				7,00	2.189,00

DADOS

Materiais

eleção por Elemento: 0035 MATERIAL LABORATORIAL

Código	Descrição		Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
041	ACIDO CITRICO	FR	30,00	100,00		3.000,00
223	AGAR BACTERIOLOGICO EM PO FRASCO 500 G	FR	2,00	180,00		360,00
065	ALFINETE ENTOMOLOGICO AÇO INOX	UN	10,00	0,35		3,50
1024	BECKER DE VIDRO 10 ML (50)	UN	20,00	3,30		66,00
957	BECKER GRADUADO FORMA ALTA CAP. 2000ML	PC	5,00	27,50		137,50
029	BECKER GRADUADO 100 ML FORMA BAIXA	UN	10,00	3,42		34,20
50	ERLENMEYER 250 ML	UN	2,00	5,37		10,74
009	ESCORREDOR DE VIDRARIAS	UN	2,00	263,69		527,38
0.558	ESPATULA COM COLHER 12 CM	PC	6,00	11,97		71,82
0.559	ESPATULA COM MICRO COLHER 15 CM	PC	2,00	16,34		32,68
0162	ESPATULA INOX	UN	2,00	14,88		29,76
031	ESTANTE P/TUBOS	UN	4,00	41,57		166,28
0796	ESTANTE P/TUBOS CAPACIDADE P/ 24 TUBOS	PC	11,00	18,50		203,50
0501	FRASCO TIPO ALMOITOLA EM POLIE. CAP.500ML	UN	48,00	4,28		205,44
0091	LAMPARINA LABORATORIO DE VIDRO 100 ML	UN	5,00	19,22		96,10
0676	MANGUEIRA DE SILICONE	UN	2,00	22,49		44,98
1624	PAPEL FILME P/ LABORATORIO PELICULA TRANSPARE	UN	20,00	115,50		2.310,00
1023	PAPEL GERMINAÇÃO CELULOSA VIRGEN	UN	20,00	0,25		5,00
0591	PAPEL MATA BORRHO	CX	10,00	53,64		536,40
0098	PEROXIDO DE HIDROGENIO REF.QUIM. CAS7722-84-1	LT	6,00	115,00		690,00
6618	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 14 CM	UN	9,00	22,64		203,76
6047	PINÇA EM AÇO	UN	24,00	12,49		299,76
6967	PIPETA DE VIDRO GRADUADA 25ML	PC	1,00	13,87		13,87
819	PIPETA SEROLOGICA GRADUADA 10 ML VIDRO	UN	2,00	3,97		7,94
6793	PIPETADOR BORRACHA MANUAL TIPO PERA 100 ML	UN	2,00	11,09		22,18
6968	PIPETADOR BORRACHA TIPO PERA 50 ML	UN	24,00	12,30		295,20
6770	PIPETADOR MANUAL PLASTICO USO PIPETA DE 10ML	PC	4,00	20,97		83,88
606	PIPETADOR PLASTICO MANUAL 25 ML TIPO ROLDANA	UN	4,00	20,71		82,84
6589	PLACA DE PETRI EM POLIESTIRENO 90x15mm	UN	10,00	4,47		44,70
6764	PONTEIRA AZUL 100 A 1000 UL PCT 500 UN	PC	3,00	25,00		75,00
5853	PROVETA 500 ML	UN	9,00	20,56		185,04
5852	PROVETA BASE POLI 250	UN	8,00	18,32		146,56
6598	PROVETA DE VIDRO COM BASE DE POLI 1000ML	UN	5,00	42,26		211,30
782	PROVETA GRADUADA 50 ML BASE PLASTICA	UN	10,00	8,45		84,50
6606	PROVETA GRADUADA DE VIDRO 100 ML	PC	8,00	24,01		192,08
9165	SACARIMETRO	UN	1,00	79,30		79,30
1782	TERMOMETRO DE VIDRO	UN	1,00	132,50		132,50
6795	TUBO EFFENDORF GRADUADO	PC	5,00	0,08		0,40
6064	TUBO TIPO ENSAIO VIDRO FUNDO REDONDO 15X150MM	UN	50,00	1,51		75,50
6622	TUBOS FALCON COM TAMPA ROSCA PCT COM 20 UN	UN	2,00	11,87		23,74

Totais do Relatório:

399,00

10.792,97

Seleção por Elemento: 0036 MATERIAL HOSPITALAR

Código	Descrição		Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
2213	CABO DE BISTURI AG	PC	16,00	7,76	124,16	
2214	CABO DE BISTURI NA	PC	8,00	9,83	78,64	
Totais do Relatório:				24,00		202,80

- DADOS18

_____ Materiais _____

Seleção por Elemento: 0039 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
5967	CÂMARA DE AR ARO 13	UM	9,00	17,05	153,45
6736	CÂMARA DE AR ARO 21 (MOTO)	UM	4,00	14,39	57,56
1388	CÂMARA DE AR AUTO ARO 13	PC	2,00	15,83	31,66
1330	CÂMARA DE AR COM BICO TORTO EM L. 750X16	PC	14,00	55,48	776,72
4506	CÂMARA DE AR P/CARRINHO (3,50X8)	UM	3,00	10,99	32,97
1394	CÂMARA DE AR P/PNEU 900X20 ONIBUS VELHO	PC	2,00	37,13	74,26
5064	INTERRUPTOR LUZ DE FREIO	PC	2,00	10,00	20,00
5589	PNEU LISO 7.50 X 16	UM	4,00	350,00	1.400,00
5590	PNEU 175-70-14 [FIAT ESTRADA] PRISMA-CORSA	UM	18,00	200,00	3.600,00
2667	PNEU 195 x 75R X16C	PC	4,00	311,00	1.244,00
6808	PNEU 205 - 75 X 16 (VAN)	UM	2,00	385,00	770,00
9164	PNEU AGRICOLA 18.4 X 30	UM	2,00	2.123,00	4.246,00
5495	PNEU AGRICOLA 7,50 X 16	UM	4,00	399,99	1.599,96
6737	PNEU COMUM LISO 7.50 x 16	UM	8,00	350,00	2.800,00
3542	PNEU RADIAL AÇO SEM CÂMARA 165/70X13	UM	10,00	148,00	1.480,00
6739	PNEU RADIAL SEM CÂMARA 225 -50 X 17(CRUZ1)	UM	2,00	391,00	782,00
6361	PNEU TRAI SL 110.80X18	UM	2,00	100,00	200,00
6360	PNEU TRAI SL 80.90X21	UM	2,00	99,50	199,00
6330	PROTETOR 7,50X16	UM	36,00	10,00	360,00
4539	REGULADOR FAROL (TRATOR MF 265)	PC	61,30	10,80	662,04

Totais do Relatório:

191,30

20.489,62

DADOS18

Materiais

Seleção por Elemento: 0042 FERRAMENTAS

Código	Descrição		Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
6780	ALICATE UNIVERSAL POLIDO 8	PÇ	7,00		21,72	152,04
5831	APLICADOR DE SILICONE 16CMX6CMX29CM	UN	12,00		12,81	153,72
4228	ARFANJO DE AÇO P/CORTAR ARROZ	UN	3,00		12,00	36,00
10.483	BRACA 3 PONTAS P/ MADEIRA 8MM X 75MM	UN	19,00		1,78	33,82
6096	BRACA AÇO 7/16	UN	5,00		6,40	32,00
					6,27	81,51
10.349	BRACA DE 3 PONTAS P/ MADEIRA	PÇ	13,00			
660	CARRINHO DE MÍO CAÇAMBA METALICA PNEU CAMARA	UN	17,00		174,92	2.973,57
4115	CATRACA ESTICADORA	PÇ	140,00		4,75	665,00
6454	CAVADEIRA DE BOCA ARTICULADA (DUAS BOCAS)	PÇ	1,00		28,05	28,05
10.275	CHAVE DE FENDA 1/8 X 3	UN	10,00		6,39	63,90
10.284	COLHER DE PEDREIRO 8"	UN	1,00		14,94	14,94
4113	COLHER PEDREIRO 10	PÇ	4,00		9,86	39,44
6411	DESEMPENADEIRA MANUAL METALICA	UN	2,00		6,32	12,64
10.303	DESEMPENADEIRA MANUAL PVC Nº18	UN	5,00		4,15	20,75
1547	ENXADA GOIVADA TRADICAO 34 COM CABO	PÇ	10,00		22,90	229,00
3927	ENXADA LARGA	PÇ	4,00		22,90	91,60
458	ENXADILHO	UN	9,00		18,44	166,00
6415	ESCOVA DE AÇO 6 FILEIRAS	PÇ	17,00		3,83	65,09
2456	ESTICADOR DE ARAME	PÇ	5,00		4,80	24,00
459	FACILHO	PÇ	8,00		14,56	116,48
10.447	JOGO DE CHAVES FENDA/PHILLIPS COM 6 PÇS	JG	2,00		46,20	92,40
10.446	JOGO FONTAS PHILLIPS P/ PARAFUSADEIRA	PÇ	2,00		87,16	174,32
2726	LAPIS DE CARPINTEIRO	UN	47,00		0,94	44,18
4232	LIMA DE AMOLAR	UN	24,00		5,15	123,60
413	MACHADO COM CABO	PÇ	4,00		58,47	233,88
3160	MARRETA	PÇ	4,00		20,88	83,52
10.296	MARTELO AZULEGISTA	UN	17,00		7,00	119,00
6450	PE DE CABRA	PÇ	2,00		43,00	86,00
4751	PENEIRA 55CMX18	UN	12,00		25,80	309,56
6418	PICARETA EM AÇO	UN	2,00		28,62	57,24
10.516	PISTOLA COLA QUENTE 100W BIVOL	UN	6,00		73,14	438,84
3108	REGADOR	PÇ	2,00		14,36	28,72
3332	REGUA DE PEDREIRO	UN	3,00		25,00	75,00
1546	RODO PARA CURRAL SEM CABO	UN	5,00		43,99	219,95
2449	SACHO 2 PONTAS COM CABO	PÇ	11,00		16,90	185,90
10.417	TALHADEIRA P/MARTELETE C/ENGATE SDS PLUS20X25	UN	6,00		12,99	77,94
464	TESOURA PARA PODA EM AÇO	PÇ	14,00		49,33	690,62
54	TORQUES 12 "	UN	1,00		27,55	27,55

Totais do Relatório:

456,00

8.067,77

DADOS18 Materiais

Seleção por Elemento: 0044 MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E OUTROS

Código	Descrição	Un	Qtde	Vr Unit	Vr Estoque
5461	BOBINA PLASTICA FORRAÇAo LOMARCA IFSULDEMINAS UM		38,00	86,60	3.290,80
Totais do Relatório:				38,00	3.290,80

Documento Digitalizado Público

Relatório ED do 01 ao 44 que possui saldo

Assunto: Relatório ED do 01 ao 44 que possui saldo
Assinado por: Ana Oliveira
Tipo do Documento: Relatório
Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Documento assinado eletronicamente por:

■ **Ana Lucia de Oliveira, SECRETARIO - FG2 - MCH - MCH-CGAB**, em 30/12/2020 14:07:54.

Este documento foi armazenado no SUAP em 30/12/2020. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifsuldeminas.edu.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 110524

Código de Autenticação: 7d398feff4





Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Machado
Rodovia Machado Paraguaçu, Km 3, Santo Antonio, Machado / MG, CEP 37.750-000 - Fone: (35) 3295-9700

REL Nº4/2020/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

30 de dezembro de 2020

INVENTÁRIO ANUAL DE ALMOXARIFADO

EXISTENTE EM 30 DEZEMBRO DE 2020

INVENTÁRIO ANUAL DE ALMOXARIFADO

EXISTENTES EM 30 DE DEZEMBRO DE 2020

TERMO DE ABERTURA

Aos vinte e dois dias do mês de dezembro de dois mil e vinte, reuniu-se no Setor de materiais e Patrimonio do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Machado, localizado na Rodovia Machado Paraguaçu km 03, Bairro Santo Antonio, nesta cidade de Machado – MG, a Comissão designada pela portaria nº 275, de 21 de dezembro de 2020, pelo Diretor Geral do Campus Machado. A Comissão é composta pelos servidores Rafaela Caixeta Rodrigues Matrícula no SIAPE 1791665, Ana Lucia de Oliveira Matrícula no SIAPE 1103988, Carlos Nobre de Carvalho Matrícula no SIAPE 49603, Rodrigo José Batista Matrícula no SIAPE 3182271, Arnaldo Libório Santos Filho Matrícula no SIAPE 1275607, Cornélio Camargo Junior Matrícula no SIAPE 1958297 e Rubia de Paiva Braga Matrícula no SIAPE 2258375. A comissão está incumbida de proceder ao INVENTÁRIO ANUAL DO ALMOXARIFADO existente no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Machado em 31 de dezembro de 2020 tendo sido inventariados os itens de acordo com a planilha anexa.

MATERIAL DO ALMOXARIFADO

Material de consumo conforme controle em anexo.

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a inventariar, deu-se por encerrado, e para constar, eu, Ana Lucia de Oliveira lavrei o presente termo que vai assinado por mim, acompanhado dos demais membros da comissão.

IFSULDEMINAS/Campus Machado – MG, 30 de dezembro de 2020.

ANEXOS

A - Cópia da Portaria 275, de 21 de dezembro de 2020.

B - Relatório de inventário de material de consumo.

C - Relatórios com as Posições de Estoque início e final de 2020 nas datas de 30/12/2020.

Documento assinado eletronicamente por:

- **Arnaldo Liborio Santos Filho**, ENGENHEIRO AGRONOMO, em 30/12/2020 14:30:14.
- **Rubia de Paiva Braga**, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, em 30/12/2020 14:15:48.
- **Cornelio Camargo Junior**, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 30/12/2020 13:59:55.
- **Rodrigo Jose Batista**, TECNICO EM AGROPECUARIA, em 30/12/2020 13:46:19.
- **Ana Lucia de Oliveira**, SECRETARIO - FG2 - MCH - MCH-CGAB, em 30/12/2020 13:38:15.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/12/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 115982

Código de Autenticação: 23b0d1f73e



Documento eletrônico gerado pelo SUAP (<https://suap.ifsuldeminas.edu.br>)
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais